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Angående dyr
tids till ägg för 
Departements

chefen.

!Vso 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Febr, 1874, kl. 9 e. m.

Utlåtande, angående regleringen 
Andra Hufvudtitel.

af utgifterna under Riksstatem 

(kuta U. A.)

Under denna hufvudtitel, hvilken omfattar anslagen till Justitie
departementet, hafva vid innevarande riksmöte nedannämnda förändringar 
ifrågakommit.

Departementschefen.

J :o. För beredande af tillfällig förbättring åt Departementschefen 
har Kongl. Maj:t äskat anvisande af 1,500 kronor för hvartdera af åren 
1874 och 1875.

Härvid anser sig Utskottet böra i ett sammanhang redogöra för de 
åsigter, som legat till grund för Utskottets pröfning af Kongl. Maj:ts 
under de särskilda hufvudtitlarna framställda förslag om beviljande af 
löneförbättring under form af dyrtidstillägg för åren 1874 och 1875 åt 
åtskillige embets- och tjensteman.

Utaf det vid den nådiga propositionen angående statsverkets till
stånd och behof fogade statsråds-protokoll öfver finansärenden den 19 
December 1873 (Bil. N:o 6 a pag. 1 — 6) inhemtas, hurusom med af
seende på den betydliga stegring i priset på bostäder, bränsle, arbets
biträden, åtskilliga delar af beklädnad samt de oundgängligaste födoäm-
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neti, som efter senast vidtagna eller 1856 —1858 årens lönereglering 
egt rum, statsdepartementens chefer på nådig befallning i början af' 
sistlidna September manad anmodat embetsverk och myndigheter att 
före utgången af påföljde November en hvar för sina embets- och 
tjensteman inkomma med underdåniga förslag, i den mån de kunde 
anses af omständigheterna pakallade, 1 syftning af lönevilkorens för
bättring vare sig genom en fast löneförhöjning på ordinarie stat eller 
genom ett tillfälligt, efter prisförhallandena lämpadt lönetillägg; va- 
1 ande. deivid fogad en uppmaning till vederbörande att uppgifva, 
huruvida någon eller någre embets- och tjensteman innehade flera be
fattningar och att utbita sig, i hvad mån de sålunda med andra före
nade eller ock andra tjenster med afseende på sin omfattning borde 
anses vara af beskaffenhet, att tjenstgöring äfven på annat håll kunde 
utan olägenhet dermed förenas, och i sådant fall, om icke genom flera 
tjensters sammanslagning eller på annat sätt. arbetet lämpligen kunde så 
ordnas, att hvarje tjensteman, under förutsättning att skälig aflöning 
honom bei eddes, 1 sin tjenst erhölle motsvarande full sysselsättning och 
samtidigt innehafvande af annan aflönad beställning kunde undvikas.

De underdåniga utlåtanden och förslag, som i följd af sådana eller 
väsendtligen dermed öfverensstämmande uppmaningar inkommit från för
valtningens särskilda, grenar hade vid jemförelse inom statsdepartementen 
befunnits icke blott 1 föreslagna anordningars särskilda delar, utan äfven 
1 de allmänna grundsatser, som vid deras uppgörande tagits till ledning, 
innefatta en mångfald., så stor och vexlande mellan så olika åsigter°i 
fråga om arbetsfördelning, lönegrader, aflöningens fördelande i lön och 
tjenstgöringspenningar, sportelrätt, ålderstillägg i ett eller flere steg in. m. 
att dessa ämnens sammanföring till ett öfverskådligt helt och deras be
arbetande till ett förslag, som kunde göras till föremål för Kongl. Maj:ts 
och derefter för Riksdagens, pröfning, befanns omöjligt att verkställa un
der den korta tid, som till riksmötets början återstod. För frågans 
bringande till en lycklig lösning fann Kongl. Maj:t derför nödigt att åt 
en komité uppdraga att, efter tagen kännedom af de inkomna yttrandena, 
afgifva underdånigt utlåtande och förslag rörande reglering af de för
valtande. embetsverkens och myndigheternas löneförhållanden med rätt 
att dervid jemväl, i den mån komiterade kunde finna det af omständig
heterna. påkalladt, göra framställning om förändringar i nu varande or
ganisation af förvaltningspersonalen och anordning af dess arbete.

Emellertid och under afbidan af en dylik omfattande regleringsplan 
syntes ovedersägligt, att de nuvarande aflöningsbeloppen, jemförda med 
stegrade pris och deraf beroende lefnadsbehof, påkallade förhöjning, och 
det_ icke blott för år 1875, som nästa statsreglering kommer att ogent-
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ligen afse, utan redan för instundande år 1874; men detta kunde, med 
undantag för vissa stater, der slutlig reglering på grund af redan vun
nen erfarenhet ansågs kunna ega ruin, såsom för häradshöfdinge-embe- 
tena samt Kongl. Maj:ts kansli, på sakens nuvarande ståndpunkt svår
ligen ske under annan form, än genom ett tillfälligt och i sjelfva sin 
benämning motiveradt dyrtidstillägg, vid hvars bestämmande hänsyn 
måste företrädesvis tagas till den allmänna prisstegringens inverkan på 
lefnadsbehofven, så vidt denna kunde oberoende af rent individuela för
hållanden uppfattas i sammanhang med allmängiltiga förutsättningar.

På grund af dessa omständigheter och, då efter förra lönereglerin
gen priset å de allmännaste lefnadsbehofven, såsom ett helt betraktade, 
ökats, så vidt erfaras kunnat, med minst 30 procent, beslöt Kongl. Maj:t 
aflåtande till Riksdagen af den nådiga framställning, att för hvarje å 
rikets stat uppförd penningelön eller arvode, der icke af särskild anled
ning annorlunda blefve bestämdt, måtte anvisas för åren 1874 och 1875 
ett dyrtidstillägg hvartdera året af 30 procent, dock icke högre än 1,500 
R:dr för något aflöningsbelopp.

Vid sådant tillägg af 1,500 R:dr, som utgör 30 procent å 5,000 
Rxlr, den nuvarande lönen för hofrätt»- eller äldsta kollegiiråd, skulle 
det stadna äfven för innehafvaren af högre embeten; och följden blefve 
således att under ifrågavarande tid en årsaHöning, som nu utgjorde till
exempel

1,000 R:dr, ökades till 1,300 R:dr
1,500 55 55 5> 1,950
J ,800 55 55 5? 2,340 55
2,000 55 55 55 2,600 55
2,200 y.) 55 55 2,860 55
2,500 r> 55 55 3,250 V
3,000 V) n 55 3,900 55
3,500 V 55 55 4,550 55
4.000 n 55 55 5,200 55
4,500 v 55 55 5,850 51
5,000 55 55 5’ 6,500 55
5,500 n 55 55 7,000 55
8,000 y) 55 55 9,500 55
9,000 v 5> 55 10,500 n

12,000 r) 55 55 13,500 55
15,000 V) 55 55 16,500 55
17,000 55 55 55 18,500 55
18,500 55 55 55 20,000 55
24,000 v 55 55 25,500 55



Det sålunda beräknade dyrtidstillägget för hvarje på nu gällande 
stat uppförd tjenstebefattning, för hvilken icke afvikelse på grund af 
särskilda förhallanden borde eg a ruin, skulle såväl för år 1875 upp
foras bland extra ordinarie anslag under Riksstatens särskilda hufvud- 
titiar, som oek för år 1874 särskild! anvisas.

Men enär dylikt tillägg icke kunde vara i lika hög grad behöf- 
hgt for den, hvilken innehar två eller flera befattningar eller, enligt 
undantagsvis lemnadt medgifvande, uppbär personel förhöjning a lö
nen, som för den, hvilken för sina lefnadsbehof är hänvisad blott till 
anonmgen för en enda befattning, borde rörande dyrtidstilläggets ut
betalning till vederbörande verks och myndigheters efterrättelse stad
gas följande inskränkningar:

att dylikt tillägg till den, som af statens medel åtnjuter lön eller 
arvode för tva eller flera liefattningar, utbetalas endast för en af dessa 
nemligen for den, som medför högsta aflöningen eller, derest denna’ 
pa mer an ett ställe är lika, för den af dem, till hvilken han först 
bill vit befordrad, samt

att å dyrtidstillägget afdrages hvad tjenstens innehafvare på 
giund af sarskildt medgifvande eger att uppbära såsom personel godt- 
gorelse för upphörda inkomster i tjensten.

hti särskilda inom Riksdagens Andra Kammare väckta motioner 
ar yrkadt
m • + af ,Hr 1 Rasslebygd (N:o 118), att det af Kong).
Maj:! askade dyrtidstillägg till statens embets- och tjensteman för
T1, 18rm+-uCh 1875,ej .™åtte af Riksda«en bifallas, eller åtminstone,
<l eJ ^beviljas dem af statens embets- och tjensteman1
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/*.. • ~ p , , i , . vvrr UI Clio I,ClIiai

för sig af statsmedel atnjöte 2,000 kronor och derutöfvoisom hvar
samt

af Herr Jöns Pf^son (N:o 173), att alla löneförökningar och dyr 
l( still agg matte afslas, intill dess eu genomgripande organisation mei 

em bets verken fnva+r,or.öo mec[ förenkling : —-........... ...O arbetssättet och indragning’

afbön i

embetsverken företoges _ 
af tjenster till vinst för statsverket.

Obestridligen har efter tiden för senaste allmänna reglering af 
'igen for civile tjensteman priset på de flesta förnödenheter steg- 

iats 1 högst väsendtlig grad, och denna stegring måste verka särdeles 
menligt, för alla, som för sm utkomst äro hänvisade till en viss be
stämd inkomst. Det är derföre uppenbart, att statens embets- och 
tjensteman numera befinna sig i afseende på aflöningsförhållandena i
Vida sämre stallning an aen, som genom berörda lönereglering dem
bereddes. Under den korta tid, som förflutit, sedan nu gällande stats
reglering Öl 1'lto.lnn.m, P i .V11 J _ _ i . .1 n . • i . °af Riksdagen fastställdes, torde emellertid någon så betyd-
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lig förändring' i prisförhållandena icke trafva egt ruin, att den skulle 
kunna anses nödvändiggöra rubbning af samma statsreglering ocb 
påkalla förhöjning i aflöningar, som till en del för en redan förfluten 
tid belöpa. För år 1874 torde derföre enligt Utskottets åsigt någon 
förbättring i redan fastställd aflöning icke böra medgifvas annorlunda, 
än i särskilda undantagsfall, der omständigheterna kunna dertill för
anleda.

Beträffande åter de för år 1.875 ifrågasatta dyrtidstiUägg för så
dana embetsverk och stater, för hvilka reglering icke blifvit föresla
gen, lära sådana tillägg i allmänhet icke lämpligen böra annorlunda än 
på det af Kongl. Maj:t angifna sätt eller efter en för alla lika procent
beräkning bestämmas; men denna procentberäkning måste ej endast 
grundas på förhållandet af den allmänna prisstegringen, utan bör der
vid jemväl tagas hänsyn dertill, att icke den nuvarande aflöningen 
med dyrtidstillägget kommer att uppgå till sådant belopp, att deraf 
kan uppstå svårighet vid en blifvande definitiv lönereglering._ Vidare 
bör härvid iakttagas, att, då nu endast är fråga om en tillfällig af den 
stegrade lefnadskostnaden föranledd löneförbättring, sådan förbättring 
icke torde kunna anses för de embetsmän, som äro med högre löner 
försedde, vara af nöden eller åtminstone icke erfordras i lika grad, 
som för dem, hvilkas aflöning vid tiden för dess reglerande endast 
varit utsedd för uppehållandet af en tarfligare lefnadsställning.

Efter att hafva från dessa olika synpunkter skärskådat föreva
rande fråga har Utskottet såsom allmän grund för pröfningen af de 
under Andra, Sjette, Sjunde och Åttonde hufvudtitlarna förekommande 
framställningar om dyrtidstiUägg för år 1875 antagit den mening, att 
sådant tillägg bör utgå med 20 procent å alla löner och arvoden, som 
ej öfverstiga 5,000 riksdaler eller kronor, att å löner och arvoden 
från 5,000 kronor till och med 9,000 kronor tillägget bör utgöra
1,000 kronor samt å löner eller arvoden, som öfverstiga 9,000 kronor 
något dyrtidstiUägg icke bör medgifvas. Den högsta lön, för hvilken 
dyrtidstiUägg komrne att utgå, skulle dymedelst, med tillägget, icke 
öfverstiga det belopp, hvartill, enligt Utskottets i punkten 4 här nedan 
framställda förslag, definitif löneförhöjning skulle ega rum.

Hvad åter angår vi Ikoren för utbetalning af dyrtidstiUägg torde, 
förutom de af Kongl. Maj:t i sådant hänseende föreslagna inskränk
ningar, jemväl böra föreskrifvas, att, då tjensteman på grund af erhål
len ledighet utöfver sex månader icke bestrider sin tjenst, dyrtidstill- 
läe-e-et. för vikariatstidon tillfaller den person, som tjensten uppe- 
haller.



Under förutsättning, att dessa åsigter vinna Riksdagens bifall, 
hemställer Utskottet,

a-i att det för beredande af tillfällig ]öneförbättring åt 
Chefen för J ustitie-d eparfem eu tet för år 1874 äskade 
belopp, 1,500 kronor, icke må af Riksdagen bevil jas ; 
oeli

b) att ej heller det för enahanda ändamål på extra 
stat för år 1875 äskade belopp af 1,500 krono- må 
af Riksdagen anvisas.
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Jiisiilie-stats-exjieilitionen.

2:o. Utaf ett vid den nådiga propositionen angående stats
verkets tillstånd och behof foga dt protokoll öfver civil-ärenden den 28 
November nästlidna år (Bil. n:o 5 a pag. 1 —14) inhemta?;, hurusom 
Kongl. Maj:t, jemte medgifvande, att protokollen inför Kong!. Maj:t 
i Statsrådet och inför til I förord tiad Regering finge från och med 1.874 
års ingång- i alla de mål, der sådant lämpligen kunde ega rum, föras 
på det sätt, att deri icke intoges redogörelse för handlingarnes inne
håll, tillika hufvudsakligen godkänt ett af Chefen för Oivil-departemen- 
tet framstäldt förslag till förändrad organisation af Justitie-, Civil-, 
Finans- och Eckl esia-stik-departementens kansli-expeditioner. Detta för
slag, derför motiven finnas i åberopade statsrådsprotokoll fullstän
digt angifna, afsåg, att bemälda expeditioner skulle, jemte nyss’ an
tydda inskränkning och lindring i den dem åliggande protokollsföring, 
organiseras hufvudsakligen enligt följande grunder:

1) Inom hvarje kansli-expedition anställas en Expeditionschef 
och en Registrator samt i mån af göromålens mängd erforderligt antal 
Byråchefer och tjensteman af protokollssekreteraregrad, Indika, senare 
benämnas Kanslisekreterare.

Dessutom antagas extra ordinarie tjensteman, bland Indika i man 
af behof visse af Departementschefen förordnas att i egenskap af 
Amanuenser emot årligt arvode biträda vid handläggningen af de inom 
expeditionen förefallande göromål.

2) Byråcheferne, erhålla hufvudsakligen samma skyldigheter, 
som enligt nu gällande instruktion åligga de nuvarande Expeditions- 
sekreterarne, men äro derutöfver pligtige att författa betänkande!) i 
alla till deras handläggning öfver! emu a do mål, i egen ska]) af chef 
hvar för sin afdelning i första band utöfva tillsyn öfver och ansvara

Bil), i iil Bilnl. Brui. i sr g / $1 A/d. r IB B

Angående ny 
utåt för Ju- 
stitie-stats- 

exp editionen.
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för att alla till afdelningen öfverlemnade mål blifva med behörig skynd
samhet och noggrannhet behandlade och efter den underdåniga före
dragningen till expedition befordrade.

Kanslisehreterarne hafva hufvudsakligen samma skyldigheter som 
de nuvarande Protokollsekreterarne, biträda hvar inom sin afdelning 
vid alla der förefallande göromål samt utöfva i första hand tillsyn öf
ver de egentliga kanslibestyrens fullgörande.

Amanuenserne och öfrige extra ordinarie tjensteman renskrifva 
hvad som icke kan åt oexaminerad renskrifvare utlemna», biträda vid 
kollationering och expeditioners afsändande samt deltaga i öfrigt uti 
alla förefallande göromål efter vederbörande förmäns föreskrifter.

3) Kanslisehreterarne och samtlige de extra ordinarie tjenste- 
männen fördelas i mån af tillgång och behof uti särskilda afdelningar, 
af hvilka, der förhållandena sådant påkalla, en biträder Expeditions
chefen vid handläggning och expedition af de mål, som han eller De
partementschefen bereder och hvilka icke lämpligen böra till någon 
annan afdelning för expeditions ombesörjande öfverlemnas. Hvarje 
af ofri ga afdelningarne står under närmaste tillsyn af en Byråchef och 
lemnar honom erforderligt biträde med uppsättning af expeditioner, 
deras utskrifning, kollationering och afsändande, samt äfven, då sådant 
ifrågakommer, med författande af berättelser och betänkanden.

4) Inkommande mål fördelas i allmänhet på Byråcliefernes af- 
delningar sålunda, att hvarje af dessa afdelningar erhåller alla mål 
tillhörande en viss eller några vissa förvaltningsgrenar. Härifrån undan
tagas sådana förslag till organisationer och nya författningar jemte 
de andra större och vigtigare mål, som af Departementschefen sjelf 
eller af Expeditionschefen beredas. Målens fördelning verkställes af 
Expeditionschefen enligt förut af Departementschefen fastställda grunder.

5) Byråcliefernes afdelningar åligga att under öfverinseende af 
Expeditionschefen i afseende å de till dem öfverlemnade mål ombe
sörja beredning och expedition med allt, hvad dertill hörer, att föra 
förteckningar öfver sådana inom hvarje afdelning expedierade beslut, 
som kunna anses ega betydelse såsom prejudikat, samt att hålla för
teckning öfver de till hvarje afdelning öfverlemnade mål och i den
samma så väl anmärka vidtagna pre limi när åtgärder som anteckna da
gen, då expeditionen i hvarje mål blifvit verkställd.

Expeditionschefens afdelning skall, jemte det den biträder honom 
med beredning och expedition af mål, hira de anteckningar, som er
fordras för att sätta Departementschefen och Expeditionschefen i till
fälle att öfvervaka arbetets gång.
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Beträffande aflöningen för dessa olika tjenstegrader innehåller 
Chefens för Finans-departementet af Kong]. Maj:t gillade framställning 
i ämnet (se statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 19 Decem
ber 1873 Bil. K:o G a pag. 3—5) bland annat följande:

“Då med undantag af den egentliga renskrifningen allt det ar
bete, som nu inom kansliexpeditionerna förrättas af kanslister, kopister 
och extra ordinarie tjensteman, skulle enligt den nya organisationen 
verkställas af antagne amanuenser, utan att desse blefve genom full
makt försäkrade om orubblig besittning af sina platser eller om vissa 
i stat bestämda inkomster, samt följaktligen hvarje kansli-expeditions 
stat måste med afseende på det underordnade uppsättnings-, renskrif- 
nings- och kollationerings-arbete upptaga till Departementschefens för
fogande en rund summa, för hvilken, om den tillika skall afse godt- 
görelse åt extra vaktbetjening, jag föreslår benämningen: till ama
nuenser, skr tf biträden och exil a valdhelje/nte, och hvaraf äfven nuvarande 
kanslisters och kopisters aflöning, i den mån de blefve vid sina befatt
ningar qvarstaende, skulle bestridas, kommer således den första, lika
som den till antalet största tjenstegraden att blifva himlisekreterames. 
Med afseende så väl på den bepröfvade duglighet, hvilken, sannolikt 
ejter ett i de flesta fall långvarigt lönlöst arbete, komme att bereda 
tillträde till denna tjenst, som ock på dermed förenade åligganden, att 
icke blott föra protokoll i Statsrådet utan äfven verksamt deltaga i 
regeringsärendenas utredning och hela behandling, anser jag kansli- 
sekreterarens lön, som bör bereda honom äfven med hustru och barn 
eu någorlunda sorgfri bergning, icke skäligen kunna under nuvarande 
prisförhållanden sättas lägre än till 4,500 riksdaler eller kronor.

Till samma tjenst,©- och lönegrad är äfven Registratorn att hänföra.
Den näst högre graden, Byråchefens, bör vara så aflönad, att 

befordran dertill kan innebära en lockande förmån för personer med 
framstående skicklighet och fackkunskap, vare sig bland kanslisekrete- 
rarne eller utom deras krets, med härvid fästadt förbehåll, att, derest 
Kongl. Maj:t någon gång finner af omständigheterna påkalladt, att icke 
genom fullmakt utnämna, utan endast förordna Byråchef, denne skall, 
under den tid förordnandet varar och han uppbär byråchefslönen så
som arvode, i stället frånträda de lönevilkor, som åtfölja hans förut 
innehafda tjenst, och som då antingen komma att uppbäras af den, 
hvilken samma tjenst bestrider, eller ock statsverket besparas, allt i 
öfverensstämmelse med livad om expeditionschef är stadgadt i Kongl. 
b refvel den 29 Augusti 1840. Med dessa åsigter om byråchefs ställ
ning anser jag hans lön höra lämpligen bestämmas till 6,000 kronor.



12 Stats-lJtskottets Utlåtande N:o 14.

Expcditionschefm slutligen, hvars anställning skulle fortfarande 
bom af nådigt förordnande enligt nyss åberopade Kong!, bref, torde 
skäligen förses med ärligt arvode till ökadt belopp af 7,500 kronor.

Om den lönereglering för kansliet, till hvilken jag här angifvit 
grunddragen under förutsättning af deras närmare tillämpning sarskildt 
för hvarje statsexpedition, med undantag af det efter andra bestäm
melse!- organiserade kabinettet för utrikes brofvexlingen, varder al 
Kong!. Maj:t och efter dess na.dig.-t förslag jemväl af Riksdagen god
känd för är 1875, hemställer jag, dels att det belopp, hvarmed den 
eldigt berörda reglering hvarje expedition tillkommande anslagssumma 
öfvers tiger den summa, som lör samma expedition linnés i 1874 ars 
riksstat uppförd, måtte jemväl lör nämnda är ställas till Kongl. Majds 
förfogande för att användas till den nya organisationens genomförande, 
dels iilt regleringen dock måtte ske med förbehåll al de bestämmelser, 
som, i fråga vare sig om aflöningens fördelning i lön och tjenstgö- 
ringspenningar eller på annat sätt, eller ock om vilkor för dess åtnju
tande, kunna framdeles, efter pröfning af den föreslagna komitens. be
tänkande om do förvaltande verkens löneförhållanden, finnas al jem- 
förelsen dermed eller af andra omständigheter påkallade.“

Under förevarande liufvudtite! har Kong!. Majd. nu äskat ati för 
genomförande af förändrad organisation af och lönereglering för Ju- 
stitie-stäts-expeditionen med de genom iörrberörda beslut af den 19 
December nästlidna. år stadgade vilkor och förbehåll, ordinarie ansla
get åt nämnda expedition mai to höjas från 20,500 K:dr till 81,900 
R:dr eller kronor eller med 8,400 kronor, älvensom till utgående un
der är 1874 beviljas sistnämnda belopp 8,400 K:dr eller kronor.

] statsrådsprotokollet öfver j ustitie-departeme i its-äre u de n den 9 
si stlid ne Januari (Bil. N:r 1 pag. 2, 7) lemnas närmare redogörelse 
för don föreslagna organisationen, enligt hvilken Justitie-stats-expedi- 
tiouen skulle erhålla, följande aflönlngsstat:
Expeditionschefen, arvode.......................................................... 7,n00: —
1 Byråchef för lagärenden, arvode........................................ 4,000: —

Byråchefen är berättigad att derutöfver uppbära 
löneinkomster af innehafvande ordinarie tjenst 
till så stor del, som Kong!. Maja ej finner böra 
för tjonstens bestridande ät vikarien afstås.

1 Byråehef för statistiska ärenden, lön.................................. 0,000: -
1 Kausl i sekreterare, lön............................................................ 4,5<K):
1 Registrator, lön ........................................................_••••• 4,500:

Transport 26,500
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Transport 26,500: —
1 Vaktmästare, lön...................................................................... 750: —
1 d:o lön ................................................................... 650: —
Till Departementschefens förfogande för amanuenser, skrif-

biträden och extra vaktbetjente ................................... 4,000: —
Summa Kronor 31,900:

Ehuruväl det nu framlagda förslaget till förändrad organisation 
af Statsdepartementens expeditioner går i en riktning, som otvifvelaktigt 
är den rätta, liar Utskottet likväl ansett sig icke kunna tillstyrka 
Riksdagen att nu ingå i definitiv pröfning af de för den nya organi
sationen uppgjorda afloma gsstater. Då vid nästa riksdag till behand
ling förekommer frågan om reglering af de centrala embetsverkens 
samt öfrige civile ombets- och tjensteman» aflöningsförhållanden, vore 
det enligt Utskottets åsigt icke lämpligt att nu undantagsvis för några 
särskilda embetsverk definitivt fastställa aflöuingsbeloppen. Derigenom 
skulle lätteligen kunna uppstå svårigheter vid den allmänna reglerin
gen, i händelse den mera omfattande utredning, som då torde före
ligga, skulle gifva anledning till afvikelse från de grunder, efter hvilka 
aflöuingsbeloppen vid de nu ifrågaställda regie ringar ne blefve beräk
nade. Dessutom är på nu församlade Riksdags pröfning beroende ett 
inom Andra Kammaren väckt förslag- om inrättande af ett särskild! 
Stats-departement för jordbruket och kommunikationerna. Dä enligt 
förslaget under detta departement skulle sammanföras ärenden, som 
nu äro på Civil-, Finans- och Eeldesiastik-departementena fördelade, 
skulle således antagandet af samma förslag verka väsendtlig rubbning 
i dessa departements nu varande behof af tjenstepersonal. En förän
dring i detta hänseende torde jemväl uppkomma i händelse Riksdagen 
antager Kongl. Maj:ts i nådig proposition af den 31 December nästlid
na är framställda förslag till förändrade bestämmelser i afseende a 
b el landlingen och fullföljden af vissa mål, som nu i sista instansen 
fullföljas hos Kong], Maj:t i Statsrådet, men enligt det nådiga förslaget 
skulle af Kong]. Maj:t i dess Högsta Domstol algöras.

Rå grund af hvad sålunda förekommit, har Utskottet ansett den 
nådiga framställningen om förändrad organisation af Stats-departemen- 
tens kansli-expeditioner för närvarande endast böra föranleda till an
visande af de för samma organisation under ar 1S75 erforderliga me
del; och torde, om donna åsigt vinner godkännande, vid aflönings-
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beloppens bestämmande hänsyn jemväl böra tagas till de omständigheter, 
som, enligt hvad i nästföregående punkt är omförmäldt, af Utskottet 
tagits till ledning vid beräknandet af dyrtidstillägg. 1 hufvudsak
lig öfverensstämmelse härmed och då Utskottet i förslaget saknat ett 
bestämdt uttalande? af förbud mot samtidigt uppbärande af lön för flera 
tjänster, hafva aflöningsbeloppen för de olika tjenstegraderna synts 
Utskottet lämpligen kunna på det sätt bestämmas, att Expeditionschef 
erhölle 7,000 kronor, Byråchef 5,500 kronor samt Kanslisekreterare 
och Registrator 4,200 kronor.

1 eldighet med dessa allmänna grunder och med tillämpning i 
öl Vigt af Kong). Maj:ts förslag till stat för Justitie-stats-expeditionen 
har Utskottet låtit uppgöra härhos fogade (Bil. Kitt. A) förslag till 
slut för nämnda expedition och hemställer, för så vidt frågan rörer 
år 1875,

a) att Riksdagen må Kongl. Maj:ts förevarande nådiga 
framställning på det sätt bifalla, att för tillämpning 
under är 1875 af härhos (Bil. Kitt. A) fogade aflö- 
ningsstat, Justitie-stats-expeditionens anslag för nämn
da år må med 6,800 kronor förhöjas.

Vidkommande äter Kongl. Maj:ts nådiga framställning om för
höjning redan för innevarande år i kansli-expeditionernas anslag, torde 
de skäl, som ofvan anförts emot beviljande af dyrtidstillägg för detta 
år, jemväl vara i förevarande fall tillämpliga och således berörda 
nådiga framställning icke böra vinna Riksdagens bilall. Deremot torde 
Kongl. Maj:t böra medgifvas att, för påbörjande under innevarande är 
af den förändrade organisationen, använda möjligen inom kansli expe
ditionernas anslag disponibla medel.

Utskottet hemställer alltså,
b) att Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts nådiga 

framställning om ytterligare anslag åt Justitie-stats- 
expeditionen för år 1874, måtte medgifva, att de löner, 
som ä nämnda expeditionsstat för omförmälda år kunna 
finnas vakanta, må al' Kongl. Maj:t för den nya or
ganisationens påbörjande disponeras.

14 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 14.

Anslag till .lustitic-statsniiinisteriis ombud.

3:o. Af skäl, som i statsrådsprotokollet (Bil. N:r 1 pag. 8) finnas 
angifna, har Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till “arvoden åt Ju- 
stitie-statsministerns ombud för tillsynen öfver boktryckerier och bok-



handeln , h vilket. för närvarande är uppfördt under Allmänna indrag*- 
ningsstaten, matte öfver Hyttas till förevarande hufvudtitel, samt att 
dei i sådant hänseende näst efter Justitie-stats-expeditionen måtte 
uppföias under titel 44 Justi ti e-statsniinistern s ombud41 ett förslagsanslag 
af 0,000 kionor, och får, under åberopande af den i. Statsråds-protokoll et 
lemnade utredning, Utskottet tillstyrka,

att Riksdagen må bifalla hvad Kong!. Maj:t i före
varande hänseende behagat föreslå.

Stats-Utskottets I Mätande N:o 14. |g

Högsta Domstolen.

4.o. \ idare har Kong], Majit föreslagit, att Justitierådens lön Löneförhöjning
måtte för en hvar af dem höjas med 2,000 kronor till 10,000 kronor, 
hvangenom slutsumman i Högsta Domstolens stat, nu uppgående till ledamöter. 
130,050 kronor korame att utgöra 162,050 kronor, samt att denna löne
förbättring, motsvarande dyrtidstillägg åt Justitieråden för år 1874, 
anvisas med 2,000 kronor åt hvardera eller sammanräknadt 32,000 
kronor.

Justitierådens aflönirigsför 11ållanden synas Utskottet icke stå i 
något, direkt samband med frågan om aflöningen för öfrige embets- 
och tjensteman; och då det obestridligen är af synnerlig vigt, att 
Högsta Domstolens ledamöter intaga en fullkomlig oberoendeställning 
samt då de derjemte icke få innehafva annat embete eller tjenst och 
icke. heller torde böra åtaga sig enskilda, för handhafvande af deras 
vigtiga kall främmande och möjligen störande uppdrag, tillstyrker Ut
skottet i afseende å den förra delen af Kongl. Maj:ts förslag,

a) att, med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning, 
anslaget till Högsta Domstolen må med 32,000 kronor 
förhöjas, dock under vilkor att den förhöjda lönen ej 
må uppbäras af Justitieråd, som jemväl från inrätt
ning eller bolag, som af Kongl. Maj:t sanktionerats, 
uppbär lön eller årligt arvode.

Hvad åter angår det för innevarande år äskade dyrtidstillägg, 
far Utskottet, i öfverensstämmelse med de underpunkten l:o här ofvan 
uttalade åsigter, hemställa,

h) att det för ar 1874 äskade dyrtidstillägg åt Justitie- 
raden icke matte af Riksdagen beviljas.
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Jiistitie-kaiislers-expeditioiieii.

5:o. För embete- ooh tjensteman i denna expedition har Kongl. 
Makt begärt anvisande af dyrtidstillägg med tillsammans 3,750 kronor 
för hvartdora of åren'1874 ooh 1875; ooh får, under åberopande al 
hvad under punkten l:o härofvan är vordet anfördt, Utskottet hemställa,

' fl) att det för år 1874 äskade dyrtidstillägg åt Justitie- 
kanslers-expeditionens embets- och tjensteman icke 
måtte af Riksdagen beviljas; och .

b) att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids- 
' tillägg för år 1875 åt Justitie-kanslers-expeditionens

embets- och tjensteman må pa det sätt af Riksdagen 
bifallas, att i sådant hänseende på extra stat jor 
nämnda år anvisas ett sammanräkna dt belopp åt 2,uOU 
kronor, att enligt den i bilagda tabell Kitt. B. angifna
fördelning utgå. . ,

Då Riksdagen torde böra i ett sammanhang besluta i afseende 
å vilkoren för dvrtidstill äggens utbetalning, får Utskottet, under åbe
ropande af livad under punkt eu 1 härofvan rörande denna traga an-
förts, hemställa, . p t >• i . • 11 ••att i afseende på utbetalningen af dyrtidstillagg

må stadgas följande inskränkningar:
c) att dylikt tillägg till den, som al statens me

del åtnjuter lön eller arvode för två eller flera bi
fattningar, utbetalas endast för en af dessa, nemligen 
för den. som medför högsta aflöningeu eller, derest 
denna på mer än ett ställe är lika, för den af dorn, 
till hvilken lian först blifvit bejordrad,

att, då tjensteman på grund al erhållen ledig
het utöfver sex månader icke bestrider sm tjenst, 
dyrtidstillägget för vikariatstiden tillfaller den person, 
som tjonsten uppehåller; samt 

<>) att a dyrtidstillägget afdrages hvad. tjenstens inne
hafvare', på grund af särskildt medgifvande, eger att 
uppbära såsom personel godtgövelse för upphörda 
inkomster i tjensten.

d)
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.1 ii stitie-misioiis-ex peditio nen.

6.o. Nu gällande stat för detta embetsverk upptager följaude 
tjenstepersonal ocli anslag:

4 ordinarie Revisionssekreterare, lön 5,000 R:dr hvardera 
d:p d:o lön 4,500 „

konstituerade Revisionssekreterare, arvode 4,500 R:dr 
hvardera ...........................

4
4

20,000:
18,000:

6 ordinarie Protokollssekreterare, lön 3,500 R:dr hvardera 
konstituerade Protokollssekreterare, arvode 3,500 R:dr

hvardera ..........................  ...................................
1 Registrator, lön................................................................
9 ordinarie Kanslister, lön 1.800 R:dr hvardera..............
4 konstituerade Kanslister, arvode 1,800 R:dr hvardera .
8 ordinarie Kopister, lön 1,000 R:dr hvardera..................
4 konstituerade d:o, arvode 1,000 R:dr hvardera............

Härtill kommer aflöning åt 5 Vaktmästare, hvilken vid 
1873 års riksdag fastställdes för en till 750 R:dr och 
lor de öfrige till 650 R:dr hvardera, tillsammans . 

och äro dessutom anslagna:
till gratifikationer åt extra ordinarie tjensteman och vakt-

betjente............................................................................
Arvode för vården af Högsta Domstolens protokoll .... 
så att hela anslagssumman utgör..........................

18,000:
21,000:

7.000 
3,500

16,200
7,200
8.000
4,000

3,350: —

2,000
600

R:dr 128,850

Aiig» af!önin
gen för Justi- 
tie-revisions- 
expeäUionen 

m. ni.

Enligt hvad af statsrådsprotokollet (Bilagan N:o 1 pag. 10) in
hemta», är kanslisternes och kopisternes antal bestämdt med afseende 
derå, att en tjensteman i hvardera af dessa grader skall vara indelad 
:i hvarje Revisionssekreterares rotel samt en kanslist å Registrators- 
kontoret, och liar i anseende till minskning i balansen af de på Högsta 
Domstolens pröfning beroende mål en af de konstituerade Revisions- 
sekreterarnes beställningar jemte dertill'hörande en kanslist- och en 
kopistbefattning sedan några år tillbaka icke varit tillsatt.

lör Revisionssekreterarne är i afvaktan på ordnandet af Hofrätts- 
ledamöt.ernes aflöningsförhållanden någon lönereglering nu icke ifråga
satt, utan endast dyr tidstil] ägg, beräknadt efter förut omförmälda, af 
Kong]. Maj:t gillade grunder.

iiih. m hil-ett. Prof. 1874. 4 Hand. 1 Afä. C, Höft. 3
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Beträffande Protokollssekreterarn e är i förrberörda statsråds
protokoll (pag. 11 och 1.5) meddeladt, hurusom Kongl. Maj:t den 27 
sistlidne December förord nät, att den dem åliggande skyldighet att 
turvis i 8tat.srådet; föra protokollet, öfver justitiedepartements- och 
justitieärenden skulle från början af innevarande år upphöra samt det 
för yngste Protokollssekreteraren utfärdade konstitutorial samtidigt 
dermed vara förfall el. Kongl. Maj:t hade äfven, sedan nådigt beslut 
fattats om ombildning af Kongl. Maj:ts kansli samt ! sammanhang 
dermed en sådan ändring i sättet för protoki >11 sfi jr ingen i Statsrådet, 
att genom hänvisning till registraturot eller andra medel till proto
kollens förkortande tid och arbetskraft kunde inbesparas, från Högsta 
Domstolen infordrat utlåtande, huruvida på ofvan antydda eller annat 
af Högsta Domstolen godkändt sätt protokollsfövingen derstädes kunde 
så förändras, att tid och arbetskraft derigenom besparades, äfvensom 
huruvida genom en sådan anordning eller eljest antalet protokolls
sekreterare i Justitierevisions-expeditionen — hvilket, efter det deras 
tjenstgöring vid statsrådsprotokollet upphört, borde nedsättas med eu -— 
skulle utan äfventyr för ärendenas jemna och säkra gång kunna ytter
ligare inskränkas samt, i så tall, huru långt eu sådan inskränkning 
skulle kunna ga. I anledning häral hade Högsta Domstolen den 11 
sistlidne December afgilVit utlåtande och dervid yttrat, att i händelse 
uti sådana besvärsmål, deri Nedre Revisionen icke afgåfve underdånigt 
betänkande, det öfverklagadc utslaget (inge biläggas Högsta Domsto
lens protokoll, skulle i följd deraf protokollet kunna i icke oväsendtlig 
män förkortas, samt dymedelst utväg beredas att inskränka den för 
protokollens uppsättande anställda tjenstepersonal till sex personer. 
För närvarande mötte emellertid det hinder för denna förändring, att 
enligt Kongl. kungörelsen den 26 April 1856 part vore berättigad, att, 
sedan i Justitie-r e visi onen bevakad t mål blifvit afgjordt, emot qvitto 
återtaga det af honom ingifna öfverklagade utslaget. För införande 
af ofvan omförmälda anordning erfordrades således, att nyssnämnda 
efter Rikets Ständers förslag tillkomna författning blefve i förevarande 
hänseende ändrad; men frågan, huruvida en sådan lagstiftningsåtgärd 
mätte vidtagas, borde skärskådas äfven ur andra synpunkter, än den, 
hvartill den nådiga remissen föranledde. Någon annan till besparing 
af tid och arbetskraft ledande förändring i protokollsföringen eller 
större nedsättning i Protokollssekreterarnes antal, än som blifvit så
lunda ifrågasatt, ansåg Högsta Domstolen icke kunna göras, med min
dre än att den göda ordning, säkerhet oeli snabbhet, som hittills vid 
protokollens uppsättande och justerande samt beslutens expedierande
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varit rådande, blefve i större eller mindre mån äfventyrad, helst om, 
såsom föreslaget blifvit, till Högsta Domstolens pröfning skulle komma 
att öfverflyttas åtskilliga besvärsmål, som för närvarande icke till 
Högsta Domstolen fullföljdes.

Med hänseende till hvad Högsta Domstolen sålunda yttrat och 
af i öfrigt anförda skäl har större nedsättning i Protokollssckreterarnes 
antal ansetts icke böra ega rum, än att, sedan de numera blifvit be
friade från åliggandet att föra protokollet i Statsrådet., en af de kon
stituerade Protokollssekreterarnes beställningar skulle indragas, hvar
igenom i staten skulle qvarstå (5 ordinarie och 1 konstituerad Proto
kollssekreterare. Aflöningen för dessa tjensteman syntes böra be
stämmas till samma belopp, som för Kanslisekreterarne blifvit före
slaget eller 4,500 kronor för hvardera.

För Registrator]! i Justitierevisions-expeditionen borde, till likhet 
med motsvarande tjensteman i kansliexpeditionerna, lönen höjas till 
4,500 kronor.

1 afseende på frågan, huruvida i öfverensstämmelse med grun
derna för kansli-expeditionernas ombildning jemväl inom Justitierevi
sions-expeditionen Kanslister och Kopister skulle kunna indragas, är 
bland annat anfördt, att, med undantag af den i sistnämnda expedi
tions registratorskontor biträdande Kanslisten, expeditionens öfrige 
Kanslister samt Kopisterne hade sinsemellan enahanda tjensteåliggan- 
den, dock att protokollsföringen i Nedre Revisionen bestredes en
dast af Kopisterne. Det ålåge sålunda Kanslisterne och Kopisterne 
att biträda den Revisionssekreterare, å hvilkens rotel de voro indelade, 
med utarbetande af för föredragningen erforderliga promemorior, upp
sätta berättelser i revisionssaker och rubriker i besvärs- och ansök- 
ningsmål, i konceptexpeditionerna införa besluten, ombesörja expedi
tionernas renskrifning, kollationering och afsändning eller aflemnande 
till registratorskontoret, samt härom göra erforderliga anteckningar å 
konceptexpeditionerna, äfvensom upprätta balansförteckningar med mera 
dylikt. Det syntes ej kunna- förnekas, att de flesta af dessa åliggan
den vore af beskaffenhet, att för deras behöriga fullgörande endast 
erfordras ordning och vana vid göromålen, samt att utom renskrifnings- 
arbetet. h vilket dock i allmänhet icke af tjensteinännen sjelfve verk
ställdes, de öfriga göromålen på hvarje rotel icke voro synnerligen 
tidsödande. Indragningen af begge ifrågavarande befattningar skulle 
emellertid ovilkorligen medföra fara, för att den med den nuvarande 
anordningen förenade fördelen af kontinuitet i arbetets gång blefve 
äfventyrad; men under förutsättning att erforderliga medel anvisades
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för bekostande af expeditionernas utskrifvande, ansågs en sådan in
skränkning i tjenstepersonalen kunna eg a ruin, att till hvarje Revisions
sekreterares biträde anställdes blott en ordinarie tjensteman, nemligen 
Kanslisten. Denne skulle vara ansvarig för behöriga handläggandet 
af alla de kanslitjenstemännen nu tillhörande göromål, med undantag 
af protokollsföringen i Nedre Revisionen, hvilken kunde af extra ordi
narie tjenstemän bestridas. Till följd af den myckenhet kollationerings- 
arbete, som i nämnda göromål inginge, vore det nemligen nödvändigt 
att på hvarje rotel hafva åtminstone ett med säkerhet påräkneligt 
biträde. För sådant ändamål borde derför i Justitierevisions-expedi- • 
tionen, liksom i Kansli-expeditionerna, anställas erforderligt antal Ama
nuenser med ärligt arvode.

Aflöningen för de Kanslister, som voro indelade till tjenstgö
ring hos Revisionssekreterarne, beräknades för hvardera till 2,500 
kronor, deraf 300 kronor skulle anses utgöra renskrifningspenningar 
och derför borde under tjenstledighet oafkortade utgå till vikarien. 
Den i Registratorskontoret tjenstgörande Kanslisten, hvars befattning 
vore af särdeles trägen beskaffenhet, syntes ej kunna tilldelas lägre 
lön än 2,400 kronor. Hvad anginge anslaget till amanuensarvoden, 
borde för hvarje rotel beräknas 500 kronor. Härförutom erfordrades 
äfven framgent medel till uppmuntran åt extra vaktbetjening, hvartill 
hittills årligen användts omkring 300 R:dr, ett belopp, som äfven för 
framtiden ansågs blifva för ändamålet tillräckligt.

Med tillämpning af dessa grunder skulle staten för Justitie-
revisions-expeditionen blifva sålunda:
1 ordinarie Revisionssekreterare, lön ..................................... 5,000: —
3 d:o d:o, d:o.................................... 15,000: —
1 d:o d:o, d:o.................................... 4,500: —
3 d:o d:o, d:o....................................  13,500: —
1 konstituerad d:o, arvode.............................. 4,500: —
2 d:o d:o, d:o ............................. 9,000: —
1 ordinarie Protokollssekreterare, lön................................... 4,500: —
5 d:o d:o, d:o...................................  22,500: —
1 konstituerad d:o, arvode............................... 4,500: —
1 Registrator, lön....................................................................... 4,500: —
1 ordinarie Kanslist, lön........................................................... 2,400: —
1 d:o d:o, d:o...................................... 2,200: —

renskrifningspenningar . . 300: — 2,500: _

Transport 92,400: —
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7 ordinarie Kanslister, lön...................................
1 konstituerad Kanslist, arvode..........................

renskrifnirfgspenningar

T ransport

2,200: —
300: -

92,400: - 
17,500: -

>,500
2 d:o d:o, arvode............................................... 5,000: —
1 Vaktmästare, lön.............................................................  750: —
1 d:o, d:o.................................................................... 650: —
2 d:o, d:o.................................................................... 1,300: —
1 d:o, arvode...............  650: —
Till Nedre Revisionens förfogande för amanuenser och

extra vaktbetjente........................................................ 5,800
Arvode för vården af Högsta Domstolens protokoll .... 600

Summa kronor 127,150
eller 1,700 kronor eller R:dr mindre, än i nu gällande stat.

Nuvarande 8 ordinarie Kopister voro dock berättigade att bibe
hålla sina löner å 1,000 R:dr, och endast i mån af deras afgång eller 
förordnande till annan tjenst kunde den nya ordningen tillämpas. 
Utaf de 8 ordinarie Kopisterne antagas minst två såsom konstituerade 
Kanslister eller i annan egenskap skola erhålla sådan aflöning, att 
ordinarie kopistlönen icke behöfde för dem beräknas. För de öfrige 
sex, livilka af amanuensanslaget kunde uppbära hvardera 500 R:dr, 
syntes deremot böra upptagas, efter ytterligare 500 R:dr för hvardera, 
tillhopa 3,000 R:dr eller kronor, att i mån af behof utgå, intill dess 
genom skeende afgång detta anslagstillägg icke vidare blefve be- 
höfligt.

1 öfverensstämmelse härmed har Kongl. Maj:t nu föreslagit,
att indragning måtte ske dels vid 1875 års början af föl

jande befattningar, som medelst konstitutorial tillsättas, nemligen 
en Revisionssekreterare, en Protokollsekreterare, en Kanslist och fyra Ko
pister, dels ock utaf ätta ordinarie Kopistbefattningar, i den mån nuva
rande innehafvare från dessa befattningar afgå;

att under enahanda förbehåll i fråga om aflöningens fördelning 
i lön och tjenstgöringspenningar eller annan bestämmelse i sådan 
syftning, som Kongl. Maj:t genom nådigt beslut af den 19 sistlidne 
December beträffande lönereglering för Kansli-expeditionernas em- 
bets- och tjenstemän föreskrifvit samt med vilkor i öfrigt, att de
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renskrifningspenningar, som enligt nedan omförmälda nya stat för 
Justitierevisions-expeditionen skola till Kanslisterne utgå, vid tjenst
ledighet tillfalla vikarien, Riksdagen måtte fastställa den af Kong!. 
Maj:t godkända nya stat för nyssnämnda expedition samt bevilja det 
deri utförda belopp 127,150 kronor och derutöfver 3,000 kronor 
att i mån af behof utgå, intill dess nämnda stat i sin helhet kunde 
varda tillämpad; och komme, i händelse af bifall härtill, ordinarie 
anslaget till Justitierevisions-expeditionen, som i nu gällande riks
stat upptagits till 128,850 R:dr, att för år 1875 ökas med 1,300 
kronor;

att åt Revisionssekreterare, elfva till antalet, för livilka löne
förbättring på ordinarie stat icke blifvit äskad, måtte anvisas dyrtids- 
tillägg med tillhopa 15,450 R:dr eller kronor för hvartdera af åren 
1874 och 1875; samt

att, på det Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att under inne
varande år gifva tillfälligt lönetillägg åt Protokollssekreterarne, Regi- 
stratorn, Kanslisterne och Kopisterne, för detta ändamål måtte under 
år 1874 dels få användas de arvodesbelopp, som i följd deraf, att 
utaf de beställningar, livilka medelst konstitutorial tillsättas, en Revi
sionssekreterare-, en Protokollssekreterare-, en Kanslist- och en 
Kopistbefattning nu voro lediga, icke komma att för afsedda ända
målet utgå och hvilket belopp utgör 10,800 R:dr, dels ock särskild! 
anvisas 7,040 R:dr.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 154) har Grefve 
E. Sparre af anförda skäl föreslagit, att Riksdagen, med tillkännagif
vande, att den föreslagna staten för Justitie-revisions-expeditionen ej 
kunnat godkännas, måtte i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t 
täcktes taga i nådigt öfvervägande, om icke protokollssekreterare- 
tjensterna vid nämnda expedition likasom vid statsdepartementena, 
kunde indragas och protokollsföringen på annat sätt ordnas.

Då Kongl. M aj:t i afseende på Revisionssekreterarne- nu ej före
slagit någon ordinarie reglering; då, på sätt under punkten 2 här- 
ofvan redan är arifördt, det synts Utskottet mindre lämpligt att innan
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den allmänna regleringen af embetsverkens afiöningsförhål landeri vid 
nästa riksdag till behandling förekommer nu undantagsvis för vissa 
stater fastställa lönebeloppen; då hos Utskottet tvekan uppstått, huru
vida icke hvad rörande protokollsföringen i Statsrådet anförts jemväl 
vore i fråga om protokollsföringen i Högsta Domstolen tillämpligt och 
således borde äfven der föranleda mera genomgripande åtgärder; samt 
da i allt tall det nya förslaget endast småningom i mån af afgång 
inom kopistgraden skulle kunna tillämpas, har det förefallit Utskottet 
mest lämpligt om, efter afförande af de befattningar, hvilka redan stå 
obesatta, nemligen en Revisionssekreterare, en Protokollssekreterare, 
en Kanslist och en Kopist, samtlig.' öfrige embets- och tjensteman å 
Justitie-revisions-expeditionens stat bibehölles med de för dem upp
förda lönebelopp, och dvrtidstillägg för år 1875 dem beviljades i en
lighet med de af Utskottet under punkten l:o här ofvan förordade 
grunder.

Utskottet hemställer alltså, «*
a) att eu Revisionssekreterare-, en Protokollsekrete

rare-, en Kanslist- och en Kopistbefattning, livilka 
för närvarande stå obesatta, må med 1875 års bör
jan indragas; och i följd deraf Justitie-revisions-expe- 
ditionens anslag nedsättas med 10,800 kronor eller 
från 128,850 R:dr till 118,050 R:dr eller kronor;

b) att den af Kongl. Maj:t föreslagna nya stat för 
Justitie-revisions-expeditionen icke må af Riksdagen 
godkännas:

<‘) att det för är 1871 äskade dyrtid stillägg åt elfva 
Revisionssekreterare icke må af Riksdagen beviljas;

d) att hvad Kongl. Maj:t äskat och föreslagit an
gående anvisande af tillfälligt lönetillägg för är 1874 
åt Protokollssekreterarne, Registratorn, Kanslistorn»' 
och Kopist er ne ej heller må vinna Riksdagens bi
fall, samt

c) att åt samtlig.' å Justitie-revisions-expeditionens stat 
för år 1875 uppförde embets- och tjensteman må 
för nämnda år anvisas på extra stat dvrtidstillägg 
till de å bilagda Tab. Litl. B. angifna belopp, till
hopa 22,420 krono)'.
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Angående 
indragning af 
Prcsidenisem- 
betet * Göta 

Hofrätt.

Angående 
dy riid-s tillägg 

för Ho fr ätter- 
?z«s tjensle- 

pe.reonal.

Svea och Göta Hofcätter samt Hofrätten öfver Skåne och Blekinge.

7:o. I motion (N:o 173) inom Andra kammaren har Herr Jöns 
Pehrsson yrkat, att Presidentbefattningen i Göta Hofrätt måtte förkla
ras skola indragas och den derför utgående lönen, 9,000 R:dr, inbe- 
sparas till statsverket; men då Riksdagen icke lärer finna lämpligt att 
ingå i pröfning af frågan om indragning af Presidentembetet särskildt 
i denna Hofrätt, helst detsamma för närvarande icke är ledigt, hem
ställer Utskottet,

att Herr Jöns Pehrssons förevarande framställning 
må af Riksdagen lemnas utan afseende.

8:o. Såsom tillfällig löneförbättring åt tjenstepersonalen i Rikets 
Hofrätter har Kongl. Maj:t begärt anvisande för

Svea Hofrätt för år 1874 45,000 R:dr och för år 1875 45,500
kronor;

(Jota Hofrätt för hvartdera af åren 1874 och 1875 45,700 R:dr 
eller kronor; och

Hofrätten öfver Skam och Biel,■/nye likaledes för hvartdera af åren 
1874 och 1875 21,120 R:dr eller kronor.

Under åberopande af hvad under punkten 1 härofvan anförts 
rörande behofvet af dyrtidstillägg och grunderna för beräkning af sådant 
tillägg hemställer Utskottet.

a) att; det för år 1874 äskade dyrtidstillägg åt tjenste
personalen i Svea Hofrätt icke måtte af Riksdagen 
beviljas;

k) att Kong!. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids
tillägg åt tjenstepersonalen i Svea Hofrätt för år 1875 
må på det sätt af Riksdagen bifallas, att i sådant 
hänseende på extra stat för nämnda år anvisas ett 
sammanräknaclt belopp af 30,500 kronor, att enligt 
den å bilagde tabell lutt. B angifna fördelning utgå;

c) att det för år 1874 äskade dyrtidstillägg åt tjenste
personalen i Göta Hofrätt icke måtte af Riksdagen 
beviljas;

d) att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids
tillägg åt tjenstepersonalen i Göta Hofrätt för år 1875 
må på der sätt af Riksdagen bifallas, att i sådant



hänseende på extra stat för nämnda år anvisas ett 
sammanräknad t belopp åt 30,600 kronor, att enligt 
den å bilagde tabell Litt. B angifna fördelning utgå;

e) att det för år 1874 äskade dyrtidstillägg åt tjenste- 
personalen i Hofrätten öfver Skåne och Blekinge icke 
måtte af Riksdagen beviljas; och 

t) Jttt. Kong!. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids
tillägg åt tjenstepersonalen i Hofrätten öfver Skåne 
och Blekinge för är 1875 må på det sätt af Riksda
gen bifallas, att i sådant hänseende på extra stat för 
nämnda ar anvisas ett sammanräknadt belopp af 
14,180 kronor, att enligt den å bilagdo tabell Litt. B. 
angifna fördelning utgå.

d:o. Beträffande Kongl. Maj:ts nådiga framställning i afseende 
pa. de föiändringar i anslagen till Rikets H of rätter med derunder ly
dande justitie-stater, som skulle löranledas utaf antagandet af Kongl. 
Majds i särskild nådig proposition framlagda förslag till ny reglering- 
al Häradshöfdingarnes löneförmåner, kommer Utskottet framdeles att i 
sammanhang med behandlingen af nämnda nådiga proposition afgifva 
särskild! yttrande, hvilket Utskottet här endast skolat 

anmäla.
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Krigshofriittcn.

10:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att, med indragning af de till 
Krigshofrättens ordförande och militära ledamöter nu från olika an- 
slag utgående arvoden och ljuspenningar, i Krigshofrättens stat måtte
upptagas följande fasta arvoden, nemligen
till ordföranden............................................................................... g qqq. _
„ 3 militäre ledamöter, hvardera 1,000 kronor....................  3,000: __

tillsammans kronor 5,000: — 
och komme, om detta bifolies, anslaget till Krigshofrätten, som i nu 
gällande Riksstat är uppfördt med 12,241 R:dr 50 öre, att utgöra 
17,241 kronor 50 öre. ’ ö

Hänvisande till hvad statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag’. 20 och 
21) rörande denna fråga innehåller, får Utskottet, som, då fråga 
om Krigshofrättens indragning upprepade gånger varit väckt, ansett 
anslaget nu icke böra definitivt på stat uppföras, hemställa,

att Kongl. Maj:ts nådiga framställning må på det 
sätt bifallas, att Krigshofrättens anslag för år 1875 
med 5,000 R:dr förhöjes.

Bih. till Jliksd. Prat. 1874. 4 Sami. 1 Afd. ti Häft. 4

Angående 
regleringen af 

Härads höfdm - 
gar nes löne
förmåner.

Angående 
arvodena för 
Kr ig skof väl
tens militär

ledamöter.
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Angående 
dyrtidstillägg 
för Krigs Åt of
rätt f.nn civila 

tjemtepersonal.

Angående 
löneförbätt

ring för Fång- 
vårds-styrel
sens vaktmä

stare.

Ang ((ende 
dg rtidstillägg 
för Fångvårds- 

styr elsen.

ll:o. För Krigshofrättens civile embets- och tjensteman har 
Kongl. Maj:t äskat dyrtidstillägg’ med sammanlagd! 3,314 R:dr 70 öre 
för hvartdera af åren 1874 och 1875; och får, under åberopande af 
hvad under punkten 1 här ofvan är vordet anfördt, Utskottet hemställa,

a) att det för år 1874 äskade dyrtidstillägg för Krigs
hofrättens civile embets- och tjenstemän icke måtte 
af Riksdagen beviljas; och

b) att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids
tillägg för år 1875 åt Krigshofrättens civila embets- 
och tjenstemän må på det sätt af Riksdagen bifallas, 
att i sådant hänseende på extra stat för nämnda år 
anvisas ett sammanräknad! belopp af 2,209 kronor 
80 öre, att till den i bilagde tabell Lill. B angifna 
fördelning utgå.

Het l»estiiiuda anslaget till fångars vård och underhåll.

12:o. 1 afseende å detta anslag, hvilket omfattar aflöningen dels 
till Fångvårds-styrelsen och dels till vissa vid fångvårdsinrättningarne 
anställde tjenstemän och betjente, har Kongl. Maj:t, hvad angår Fång
vårds-styrelsens stat, föreslagit, att lönerna för Styrelsens två vakt
mästare måtte för hvardera höjas från 000 R:dr eller kronor till 700 
kronor, hvarigenom det ordinarie anslaget för Styrelsen, som nu utgör 
50,870 R:dr, komme att belöpa sig till 51,070 kronor; och då dessa 
vaktmästare icke, i likhet med flere deras vederlikar, vid sistförfluten 
riksdag bereddes förbättring i deras knappa aflöning, tillstyrker 
Utskottet,

att, med bifall till förevarande nådiga framställning, 
Fångvårds-styrelsens anslag må med 200 R:dr förhöjas.

13:o. Vidare har Kongl. Maj:t begärt, att tillfällig löneförbätt
ring måtte anvisas åt Styrelsens embets- och tjenstemän med tillhopa 
12,690 ILdr eller kronor för hvartdera af åren 1874 och 1875.

1 enlighet med de under punkten 1 här ofvan angifna grunder 
hemställer Utskottet,

a) att det för år 1874 äskade dyrtidstillägg för Fång
vårds-styrelsens embets- och tjenstemän icke må af 
Riksdagen beviljas; och

b) att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om dyrtids
tillägg för år 1875 åt Fångvårds-styrelsens embets- 
oeh tjenstemän må på det sätt af Riksdagen bifallas,



att i sådant hänseende anvisas på exra stat för nämnda 
år ett sammanräknadt belopp af 8,460 kronor, att utgå 
enligt den å bilagde tabell Litt. B angifna fördelning.

14:o. Beträffande de vid fångvårdsinrättningarne anställda tjen- 
stemän och betjente, hvilkas aflöning är uppförd å- ordinarie stat, har 
Kong!. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte, med de genom Kongl. 
Majrts i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 27) intagna beslut stad
gade vilkor och förbehåll i afseende å, ny lönereglering för ifrågava
rande tjenstepersonal, fastställa af Kongl. Maj:t godkänd aflöningsstat, 
hvars slutsumma, inberäknadt beloppet af föreslaget ålderstillägg för 
1875, utgjorde 187,200 kronor.

Vid granskning af den utaf Kongl. Maj:t godkända aflönings- 
staten har Utskottet icke haft något att erinra, men af skäl, som ofvan 
finnas antydda, har Utskottet ansett sig icke böra tillstyrka Riksdagen 
att nu definitivt fastställa aflöningar; och Utskottet får derföre, med 
öfverlemnande af en sammanställning af den nu gällande samt den af 
Kongl. Maj:t föreslagna aflöningsstaten (Bil. Litt. C.) hemställa,

att Riksdagen, utan att ingå i definitiv pröfning af 
den nya aflöningsstaten, må för år 1875 bevilja den 
för tillämpning af samma stat erforderliga förhöjning 
i det bestämda fångvårdsanslaget, 49,912 kronor 
50 öre.

15:o. På det den nya staten måtte varda från början af inne
varande år tillämpad och löneförbättringen för Fångvårds-styrelsens 
vaktmästare från samma tid utgå, har Kongl. Maj:t begärt, att det be
lopp, hvarmed det å nu gällande Riksstat uppförda bestämda anslag-
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för fångvården, 188,157 R:dr 50 öre, understege hvad för 1875 blifvit
derför äskadt eller....................................................................... 50,112: 50.
minskadt med skilnaden i beräknade ålderstilläggs-summorna
för åren 1874 och 1875 ........................................................... 1,300: —

eller Riksdaler 48,812: 50 
för innevarande år ställas till Kongl. Maj:ts disposition för genom
förande af ifrågavarande lönereglering.

Då, på sätt Utskottet ofvan antydt, rubbning af de för inne
varande år fastställda stater synts Utskottet så vidt möjligt böra und
vikas, hemställer Utskottet,

att det för den nya afiöningsstatens tillämpning redan 
under innevarande år äskade anslagsbelopp icke må 
af Riksdagen beviljas.

Angående 
lönereglering 
för cn del 
tjensteman 

och betjente vid 
fangvardsin- 
rättning ar nc.

Angående 
anvisande af 
sär skridt an
slag till löne
förbättring 

för år 1874.
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/ingående ned
sättning i an
slaget till bo- 

teser sättnin
gar.

Ofriya ordi
narie anslag.

Angående an
slag till lag

byrån.

Förslagsanslaget till ersättning åt personer, menigheter eller allmänna inrätt
ningar för den» genom nya strafflagens införande frångångna

bötesandelar.

l(j:o. Under förutsättning af Riksdagens bifall till Kong], Maj:ts 
nådiga proposition om ny reglering af häradshöfdingarnes löneförmåner, 
har Kong]. Maj:t föreslagit, att ifrågavarande förslagsanslag, som för 
närvarande är i Riksstaten upptaget till 117,000 R:dr, måtte för nästa 
statsregleringsperiod anvisas att utgå med nedsatt belopp af 111,000 
kronor, under enahanda vilkor som tillförene vid detta anslag blifvit 
lastade; tillstyrkande Utskottet,

att, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, Riks
dagen må besluta, att, derest Kongl. Maj:ts nådiga 
framställning om regleringen af häradshöfdingarnes 
löneförmåner varder af Riksdagen bifallen, förslags
anslaget till ersättning åt personer, menigheter eller 
allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens 
införande frångångna bötesandelar må till 111,000 kro
nor nedsättas;

lärande, i händelse nyssberörda nådiga framställning icke vinner Riks
dagens bifall, förevarande anslag få å 1875 års Riksstat till oförändradt 
belopp upptagas.

, 17:o. I afseende å öfriga under denna Hufvudtitci uppförda ordi
narie anslag, deri förändring icke ifrågakomma’t, hemställer Utskottet, 

att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, 
som vid sistlidne års riksdag bestämdes; dock med 
i ak tagande af den jemkning i det till skrifmaterialier 
och expenser, ved m. m. uppförda förslagsanslag, som 
för jemnande af lmfvudtitelns slutsumma kan finnas 
behöflig.

18:o. Härförutan har lvongl. Maj:t begärt, att till bestridande af kost
nader för utarbetande af lagförslag måtte beviljas enahanda belopp, som 
för innevarande år är för ändamålet anvisadt eller 20,000 kronor.

I sammanhang med denna nådiga framställning har Utskottet till 
pröfning förehaft

en af Herr iV. A. Fröman inom Första Kammaren vackt motion 
(N:o 18), deri föreslagits, att Riksdagen måtte på extra stat för år 1875 
bevilja ett anslag af 40,000 R:dr till bestridande af kostnaderna för ut
arbetande — genom en lagkomité eller lagberedning, bestående af Rera
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ledamöter än lagbyrån — af lagförslag, företrädesvis sådana, som om
fatta större afdelningar af civil lagen oeli rättegångsordningen;

en inom Andra Kammaren af Herr A. Fhilipssm vackt motion 
(N:o 150), innefattande hemställan, det måtte Riksdagen dels hos Kongi. 
Maj:t i underdånighet anhålla om tillsättande af en utaf ett större 
antal ledamöter, än det, hvaraf lagbyrån utgöres, bestående komité, för 
utarbetande, enligt af Kongi. Maj:t utfärdad instruktion, af förslag till 
ny civillag och ny rättegångsordning, och dels besluta att å extra stat 
för år 1875 ett belopp af 40,000 kronor skall uppföras för bestridande 
af de härmed förenade kostnader; samt

ett af Herr Jöns Pehrsson i motion (N:o 173) jemväl inom Andra 
Kammaren gjordt yrkande, att extra anslaget till lagbyrån måtte in
dragas.

Uti nådig proposition till 1871 års lagtima Riksdag begärde Kong], 
Maj:t för inrättande inom .lustitie-departementet af en lagbyrå, bestående 
af tre dertill förordnade ledamöter, hvilka det skulle åligga att, under 
.Justitie-statsministerns ledning, utarbeta lagförslag, sådana granska och 
med anledning af förekomna anmärkningar omarbeta, äfvensom i Hög
sta Domstolen föredraga frågor om stiftande, upphäfvande,ändring eller 
förklaring af lagar och författningar, att å Justitie-stats-expeditionens 
stat måtte anvisas följande anslag, nemligen: *
åt en ledamot i. lagbyrån .... ................................... R:dr 8,000: —■
åt två ledamöter i eko  ............................. „ 10,000: —

* / / /

dock med skyldighet för ledamot i lagbyrån att, så länge lian beklädde denna 
befattning, afstå de löneförmåner, som medföljde af honom innehafvande 
tjenst, hvaremot det å omförmälde stat åt Byråchefen för lagärenden uppförda 
arvode af 3,000 R:dr skulle indragas. Riksdagen, som jemväl till pröfning 
förehade ett al enskild motionär väckt förslag om inrättande af en stadigva
rande lagkomité eller lagberedning, yttrade uti underdånig skrifvelse den 10 
Maj 1871, att vid granskning af de olika förslag, som blifvit framställda 
för verkställande af det arbete för uppgörande, granskande och omar
betande af lagförslag, hvilket under en längre tid mestadels brukat upp
dragas åt särskilda komitéor, det synts Riksdagen, att, om frågan när
mast gällde åstadkommande af förslag till någon mera omfattande af
delning al den allmänna lagen, såsom ny civillag eller ny rättegångs
ordning, uppdraget borde anförtros åt en institution, sådan som den un
der de tidigare decennierna af vårt nuvarande statsskick tillsatta lag
komité. eller lagberedning; att något på lagstiftningen så ingripande 
uppdrag dock ej torde böra för den närmaste framtiden ifrågakomma, 
då dels behof vet af vissa mindre omfattande lagförändringar, i afseende 
å hvilka särskilda komitéor verkställt förarbeten, mer och mer erkändes
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påkalla snar åtgärd, dels åtskilliga andra partiela lagförändringar ännu 
torde erfordra en tidigare lösning, än som förmenades kunna medgifva, 
att desamma sattes i sammanhang med utarbetandet af, exempelvis, en 
ny civillag; att under sådana förhållanden det syntes ej kunna nekas, 
att det af Kongl. Maj:t framställda förslag i sina grunder hade afgjordt 
företräde framför den ordning, som under senare tidur begagnats för 
lagarbeten och, så länge fråga vore om sådana arbeten af mindre om
fattning eller utarbetande af författningsförslag inom den ekonomiska 
lagstiftningen, jemväl framför en lagkomité eller lagberedning; att om 
emellertid Riksdagen då ansåge den form, Kongl. Maj:t ifrågasatt, ega 
företräde framför det särskilda förslag, som inom Riksdagen blifvit fram- 
stäldt, Riksdagen ej kunnat förbise, att inom ej särdeles lång tid för
hållandena torde hafva ändrat sig derhän, att en lagkomité borde till
sättas; samt att under sådana omständigheter Riksdagen, med hufvud-m ' 9 O cD /
sakligt gillande af Kongl. Maj:ts förslag, dock ansett, dels att Kongl. 
Maj:t icke borde i afseende på organisationen af den föreslagna lag
byrån vara bunden vid visst antal ledamöter eller visst aflöningssätt för 
hvarje, utan ega frihet att, med begränsning af utgifterna inom ett gifvet an- 
slagsbelopp, ordna arbetena på det sätt, som Kongl. Maj:t i hvarje fäll kunde 
finna mest ändamålsenligt för vinnande af ett i möjligaste mån godt och 
skyndsamt resultat, dels ock att i följd deraf anslaget icke borde på ordinarie 
stat uppföras samt således ej heller det på ordinarie stat utgående ar
vodet till en byråchef för lagärenden indragas; i öfverensstämmelse 
hvarmed Kongl. Maj:ts förslag om inrättande af en lagbyrå på det sätt 
af Riksdagen bifölls, att till Kongl. Maj:ts disposition ställdes för år 1872 
ett extra anslag af 20,000 R:dr, att användas för fullgörande af de upp
drag, som varit i samma nådiga förslag afsedda. Sedermera har vid 
1872 och 1873 årens riksdagar enahanda belopp blifvit för åren 1873 
och 1874 anvisadt.

Enligt hvad vederbörande Departementschef nu vid ärendets för
dragning inför Kongl. Maj:t anmält (se statsrådsprotokollet öfver justitie- 
departementsärenden den 9 sistlidne Januari, Bil. N:o 1 pag. 40 och 41) 
hade under de två år, lagbyrån varit i verksamhet, densamma, utom 
andra mindre omfattande ärenden, afgifvit hufvudsak liga förslag angå- 
ende förändradt arbetssätt för underdomstolarne å landet samt angående 
lagfart och inteckning, så att af de större frågor, hvilka förut varit af 
komitéer behandlade, för närvarande egentligen återstode endast den nu 
hos byrån under handläggning varande angående utmätningsväsendet 
samt ytterligare den rörande vattenrätten. Med ingången af det år, för 
hvilket statsregleringsförslag nu skulle uppgöras, torde alltså den tid 
närma sig, då, efter det omförmälda frågor, så långt omständigheterna
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för tillfallet medgåfve, blifvit till slut förda, större afdelningar af civil
lagen eller rättegångsordningen borde göras till föremål för lagstiftnings
arbetet- och det vore vid detta tidsmoment, som Riksdagen ansett upp
draget med nyssnämnda arbete böra öfverflyttas på en institution sådan 
som den under de tidigare decennierna af vårt nuvarande statsskick till
satta lagkomité eller lagberedning.

Skilnaden mellan en lagbyrå och en institution, sådan som Riks
dagen efter den närmaste tiden afsett, syntes i främsta rummet ligga i 
denna senares frihet från det omedelbara inflytande, som chefen för 
dustitie-departementet kunde utöfva på en inom detsamma förlagd lag
byrå. 1 stället att de genom en lagbyrås verksamhet tillkomna förslag 
alltid skola anses i någon mån bära prägeln af åsigterna hos möjligen 
vexlande Departementschefer, förmenades de från en lagberedning ut
gångna förslagen deremot vara ett rent och oblandadt uttryck af leda
möternas egna på studier och erfarenhet hvilande omdömen. Den vigt 
och betydelse å andra sidan, som tillkomma ett från lagbyrån utgånget 
förslag, såsom i viss mån varande ett Regeringens förslag, måste hos 
den fristående institutionen på annat, sätt vinnafc, företrädesvis genom 
dess sammansättning, hvilken följaktligen kräfde ett större antal arbe
tande ledamöter och personal i allmänhet, såsom äfven syntes af det 
sätt, hvarpå lagkomitén och lagberedningen varit sammansatta, i det att 
i dessa institutioner i allmänhet varit minst fem arbetande ledamöter 
jemte en sekreterare, förutom större eller mindre antal granskande le
damöter, som vid särskilda tider förefunnits; och häri låge den andra 
olikheten emellan de båda slagen af institutioner för lagarbeten.

Vid valet mellan dessa två nödgades Departementschefen, med af
seende särskildt å de utmärkta förarbeten, som innefattades i lagkomi- 
tens och lagberedningens förslag, hvilka, huru stora förändringar än 
deri kunde af tidsförhållandena påkallas, dock alltid komme att utgöra 
en synnerligen god ledning, destoheldre fortfarande gifva företrädet åt 
en lagbyrå, som Departementschefen vore förvissad att hvarje chef för 
Justitie-departemcntet skulle finna det förmånligast ej blott att undvika 
onödiga vexlingar af personal för arbetets utförande, utan äfven att, 
såsom ock hitintills skett, låta ledamöterna deri, så långt utan olägenhet 
ske kunde, sjelfständigt framlägga sina åsigter och först när sådant skett 
samt tiden inträdde för regeringen att omhändertaga förslaget, för att 
deråt bereda gällande kraft, låta det i erforderliga delar jemkas. För 
den händelse emellertid att Riksdagen, oafsedt de större kostnader, som 
från den fristående institutionen svårligen läte sig skiljas, skulle före
draga anordnandet af eu sådan, ansåge sig Departementschefen böra 
angifva de för detta ändamål erforderliga kostnader. Om antalet af de
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arbetande ledamöterne deri skulle blifva fem, en sekreterare bos den 
nya beredningen anställas samt utgifterna för lokal, betjening, böcker 
och skrifmaterialier, hvilka för närvarande utginge från Departementets 
stat, derifrån åtskildes, ansågs det hittills utgående anslaget, 20,000 
R:dr, böra höjas med minst enahanda belopp, eller till 40,000 R:dr eller 
kronor. Dervid beräknades dock ej någon godtgörelse till granskande 
ledamöter, för hvilka någon verksamhet under första året ej heller torde 
ifrågakomma.

Då sålunda de arbeten, för hvilkas fullgörande lagbyrån varit af 
Riksdagen afsedd, lära med utgången af innevarande år hinna afslutas, 
torde frågan om inrättande af eu lagkomité eller lagberedning för det 
större lagarbetet nu icke vidare böra undanskjutas. Behof vet. af genom
gripande reformer såväl i flera delar af civil lagen som i rättegångsord
ningen är alltför stort 
derför må erfordras, skulle kunna anses 
af sådana anordningar, som eljest finnas till målets vinnande mest lämp
liga; och då Riksdagen redan inför Kong]. Maj:t uttalat sin mening i 
detta hänseende, hemställer Utskottet,

att Riksdagen måtte, i stället för det af Kong!. Maj:t 
äskade anslag till en lagbyrå, på extra stat för år 
1875 anvisa det belopp af 40,000 R:dr, som beräknats 
vara erforderligt till bestridande af kostnaderna för 
en af flere ledamöter än nämnde byrå bestående lag
komité eller lagberedning, afsedd att utarbeta lagfor-

och oafvisligt för att de
må erfordras, skulle kunna anses utgöra hinder för vidtagande

företrädesvis sådana, som omfatta större afdel-slaöl
delningar af civillagen 

Riksdagen
och rättegångsordningen, samt 

att Riksdagen måtte vid anmälan af detta beslut i 
underdånighet anhålla, att Kongl, Maj:t täcktes förordna 
ledamöter i denna komité eller beredning och för dem 
utfärda instruktion.

Angående fan- 19:0. Till fortsättande, i enlighet med fastställd plan, af byggnads- 
vid straff- och arbetsfängelserna å Långholmen och i Malmö 

<>rh Mulna, har Kong;!. Maj:t äskat för det förraKongl
det senare 110,000 kronor.

angel set 240,000 kronor och för

Till påbörjande af dessa byggnadsarbeten, som enligt i Fångvårds
styrelsens byggnadskontor uppgjorda förslag äro beräknade att kosta 
för fängelset å Långholmen 635,0000 R:dr och för fängelset i Malmö
320,000 Ibdr, anvisade senast församlade Riksdag 150,000 R:dr för det 
förra fängelset och 100,000 Lhdr för det senare; och får nu Utskottet till
styrka,
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att till fortsättande af fängelsebyggnader måtte på 
extra stat för år 1875 anvisas:

a) för fängelset å Långholmen 240,000 kronor;
b) för fängelset i Malmö 110,000 kronor.

20:o. Slutligen har Kongl. Maj-.t föreslagit att till uppförande i 
Ystad å en af staden erbjuden tomt af' ett nytt kronohäkte, afsedt jem
väl till stadshäkte för nämnda stad, med 54 celler och nödiga ekonomi
lokaler äfvensom tingshusbyggnad, måtte beviljas 130,000 kronor samt 
deraf till en början för år 1875 på extra stat anvisas ett belopp af
50,000 kronor, samt att det af Ljunits och Herrestads häradsboer er
bjudna årliga byggnadsbidrag af 3 la-onor under 10 år från hvarje helt 
hemman om året måtte få föras anslaget för vård och underhåll af 
läns- och kronoliäkten till godo.

Uti förrberörda, inom Andra Kammaren väckta motion (N:o 173) 
har Herr Jöns Pehrsson yrkat, att anslag till ifrågavarande fängelse- 
byggnad icke måtte af Riksdagen beviljas.

Då emellertid, i motsats till hvad motionären antagit, behofvet af 
ifrågavarande fängelsebyggnad är tillfyllest ådagalagdt genom den i 
Statsråds-protokollet (Bil. N:o 1 pag. 42—47) lemnade utredning, till 
hvilken Utskottet för undvikande af vidlyftighet får hänvisa, tillstyrker 
Utskottet,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i före
varande hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 17 Februari 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARYID FR:S0N P0SSE.

Angående an
slag till ett 
nytt krono

häkte i Ystad 
m. m.

Sik till Jiiksd. Prat. 1874. 4 Sami 1 Afd. 6 Häft. 5
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Reservation er:

vid lista 'punkten (så vidt densamma innefattar redogörelse för de 
åsigter, som legat till grand för Utskottets behandling af alla frågor 
rörande dyr tidstil lägg)

af Herrar C. Petre, E. af Klint och Friherre A. R. A. Adelsvärd, 
hvilka, med biträdande af Utskottets förslag rörande beloppen af dyr- 
tidstilläggen, reserverade sig emot motiveringen i hvad denna angick 
afslag å sådant tillägg för år 1874;

af Herr Grefve L. af Ugglas: “Då Utskottet under denna punkt 
redogör för de grunder dess majoritet för sig uppställt, i fråga om dyr- 
tidstillägg åt embets- och tjenstemännen, torde jag äfven här böra uttala 
min afvikande mening.

Med Utskottet öfverensstämmer jag rörande såväl den procent 
hvartill dyrtidstillägget bör sättas, som den begränsning som bör åt 
dess tilldelande gifvas. Den förra betingas, på sätt Utskottet yttrat, af 
behörig försigtighet att icke höja lönerna utöfver hvad uti ingifna för
slag åtskilliga embetsverk sjelfva ansett nödigt. Begränsningen åter, 
omfattande högsta lönen, som finnes på stater, för hvilka nu reglering 
ifrågakommer, eller dy r ti d sti 11 ägg äskas, har sitt berättigande deruti att, 
om gränsen satts lägre, löneförhållandena graderna emellan allt för 
mycket kommit att rubbas. Hvad deremot beträffar Statsrådens öfver 
denna gräns stående löner, har jag — lika med Utskottet — under 
fullt erkännande utaf att dessa kräfva en tillökning — större möjligen 
till och med än hvad nu föreslagits — ansett att det icke är genom dyr- 
tidstillägg som löneförhöjning åt embetsmål! i deras ställning bör be
redas.

Hvad som skiljer mig ifrån Utskottet är olika uppfattning rörande 
det år, för hvilket dyrtidstillägget bör gifvas. Då behofvet af dyrtids- 
tillägg hvilar på nuvarande förhållanden, kan jag icke anse hvarken
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billigt eller logiskt att undanskjuta dess beviljande till en tidpunkt, om 
lxvilkens kraf ingen nu med full säkerhet kan dömma. Väl yttrar Ut
skottet att “under den korta tid, som förflutit sedan nu gällande stats
reglering af Riksdagen fastställdes, någon så betydlig förändring i pris
förhållanden icke torde hafva egt ruin, att den skulle kunna anses nöd
vändiggöra rubbning ar samma statsreglering och påkalla förhöjningar i 
aflöningarV Men häremot må först anmärkas: att, om Regeringen — 
ehuru redan i början af år 1873 prisen å hyror och lifsförnödenheter 
voro betydligt höjda, fastän i vida mindre grad än hvad sedan dess 
skett — då tvekat att vända sig till Riksdagen med begäran om löne
förhöjningar, innan ännu med någorlunda säkerhet kunde bedömas hu
ruvida förhållandet var ett öfvergående eller ej, det icke är fullt fair 
play att derpå grunda ett skäl till afslag. Härtill vill jag lägga att 
från och med den dund Riksdagen — såsom Utskottet det gjort —■ 
skulle medgifva att, “det är uppenbart att statens embets- och tjenste
man numera befinna sig, i afseende på aflöningsförhållandena, i vida sämre 
ställning än den, som dem vid 1856—58 årens reglering bereddes,“ 
pligt bjuder att intet ögonblick uppskjuta att afhjelpa den orättvisa, 
som man sålunda erkänn t. Att härigenom skulle rubbas en uppgjord 
statsreglering väger intet emot denna pligt, och föregående Riksdagar 
hafva icke tvekat att anslå de tillägg uti löpande budget, som af förän
drade förhållanden påkallades.

Hvad deremot lönetillägg för år 1875 angår, anser jag att Riks
dagen lämpligast uppskjuter beslut derom, i förväntan att Kongl. Maj:t 
nästa år med förslag till definitiva löneregleringar inkommer.

1 öfverenstämmelse med hvad jag nu yttrat, kommer jag att, vid 
de punkter der dyrtidstillägg ifrågakommer, vördsamt yrka: att Riks
dagen, med förkastande af så väl Kongl. Maj:ts proposition i ämnet 
som Utskottets förslag, må endast för år 1874, under vilkor som Ut
skottet uppställt, bevilja det dyrtidstillägg som Utskottet för år 1875 
föreslagit.

Uti nu förevarande punkt har jag intet särskildt yrkande att göi-a“;
af Herrar Grefve A. Posse, Liss Olof Larsson, E. Key, P. O. Hörn- 

feldt, Jan Andersson, Friherre J. Ericson, Ola Bosson Olsson, P. Olsson. 
J. Rundbäck och Sven Andreasson, h vil ka ansågo dyrtidstillägg å löner, 
öfverstigande 5,000 Kronor, icke böra ega rum.

Herr Carl Ifvarsson har begärt få antecknadt att han hos Utskottet 
icke deltagit i behandlingen af frågan om grunderna för dyrtidstillägg.

vid 2:dra punkten mom. a (angående Justitie-stats-expeditionens 
aflöningsstat för år 1875):
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af Herrar Friherre F. von Essen, G. Petre, Friherre C. Skogman, 
Grefve C. Beck-Friis, F. Brusewitz, E. af Klint, Friherre A. R. A. Adel
svärd, Friherre J. Stjernblad och G. Ekman, hvilka yrkade, att anslagen 
för Stats-departementens Kansli-expeditioner måtte på definitiv stat upp
föras samt aflöningarne för Byråchefer, Kanslisekreterare och Registra- 
torer inom desse Expeditioner fastställas till de af Kongl. Maj:t före
slagna belopp;

af Herr Grefve L. af Ugglas: ‘‘Rörande den förändrade organisa
tionen af Stats-departementenas Kansli-expeditioner, som, på föredrag
ning af Chefen för Civil-departementet, blifvit af Kongl. Maj:t gillad — 
och för hvilken nu medel af Riksdagen äskas — yttrar Utskottet att 
“den går i en riktning, som otvifvelaktigt är den rätta“. Halfheten uti 
detta gillande torde hufvudsakligen hafva sin grund uti den obenägen
het, som förefunnits att på ordinarie stat uppföra dessa omorganiserade 
expeditioner. Såsom skäl för sitt förslag att nu på extra stat ställa 
dem anförer Utskottet: att arbetets fördelande på Byråerna icke kan 
anses vara ännu definitift faststäldt; att, derest, på sätt vid denna riks
dag föreslaget blifvit, ett nytt Stats-departement för jordbruk och kom
munikationer skulle inrättas, flera ärenden komma att ifrån åtskilliga 
af nuvarande Departement till detta nya öfverflyttas; och slutligen att, 
på det icke svårigheter och missförhållanden vid nästa riksdag ma 
uppstå vid den allmänna regleringen af de civila tjenstemännens aflönings- 
förhållanden, äfven den definitiva regleringen af anslagen till Statsex- 
peditionerna bör till samma tidpunkt uppskjutas.

Intet af dessa skäl synes mig hållbart. Grunden för organisatio
nen rubbas ej om, efter vunnen erfarenhet, någon ändring uti ärendenas 
fördelning byråerna emellan skulle af Kongl. Maj:t anbefallas, ej heller 
om, efter inrättande af ett nytt Stats-departement, en eller annan byrå 
med dess tjensteman och lönestat kornrne att öfverföras till det nya 
Departementet. Skulle detta senare skäl hafva gällande kraft, är gif- 
vet att icke ens vid nästa riksdag definitiv stat kunde för ifrågavarande 
expeditioner fastställas. Hvad åter denna stats förhållande till den 
allmänna löneregleringen beträffar, torde det vara obestridligt att, derest 
organisationen skall medföra all den nytta, som den kan bereda, måste 
åtminstone Expeditions- och Byråchefer vara män af framstående dug
lighet och att nödigt är, om Expeditionerna med säkerhet skola erhålla 
sådana, att lönerna för dem ställas högre. än hvad de, hvar i sin grad, 
vid andra embetsverk skulle erhålla. Äfven detta synes mig att Ut
skottet missuppfattat, då den nedsatt de löner Kongl. Maj:t föreslagit. 
Hvad jag anfört gäller väl egentligen blott Expeditions- och Byråchefer,
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men den vinst Statsverket skulle göra på en nedsättning med 300 Kro
nor för hvarje Kanslisekreterare och Registrator förefaller mig alltför 
obetydlig för att skal skulle vara att frångå Kongl. Maj:ts förslag.

Då jag fullständigt gillar den nya organisationen och då lönernas 
uppförande pa extra stat kan synas innebära en tveksamhet i detta 
hänseende, tillstyrker jag i allo bifall till Kongl. Maj:ts förevarande för
slag — äfven hvad rörer beviljande af extra anslag för att redan år 
1874 organisationen må genomföras. Den rättighet för Kongl. Maj:t, 
som Utskottet förordat, att för ändamålet använda de medel, som genom 
inträffande ledigheter kunna blifva tillgängliga, anser jag icke tillfyllest
görande.

Jag torde endast i korthet behöfva påpeka att det skäl emot be
viljande af anslag för år 1874, som Utskottet hemtat utur hvad det i 
föregående punkt rörande dyrtidstillägget yttrat, saknar sin tillämpning, 
enäi flaga här är om en ny organisation med delvis åtminstone nya 
beställningar, till hvilka löner måste anslås.

Jag anhåller vördsamt,
att Riksdagen, med afslag af hvad Utskottet under 
Litt. a och b föreslagit, må godkänna Kongl. Maj:ts 
proposition/4

Häruti instämde Herr Friherre F. A. Funck-, 
af Ilen l1. F. Carlson, hvilken, jemte yrkande, att afiöningarne 

för Byråchefer, Kanslisekreterare och Registratorer måtte bestämmas till 
de åt. Kongl. Maj:t föreslagna belopp, i öfrigt utlät sig: “Då det är af 
stor vigt,, att den ändamålsenliga förändringen af Kansli-departementens 
oiganisation och arbetssätt från början vinner stadga och kan med full 
kraft sättas i verket,

då Konungens Kansli är så fristående och ensamt i sitt slag, att regle
ringen af lönebeloppen inom detsamma icke kan anses gå lönereglerin
gen för andra embetsverk i förväg,

^ då, i händelse ett nytt statsdepartement inrättas och vissa klasser 
af. mål från de andra Departementen dit öfverföras, väl äfven de embets- 
män, som handlägga dessa mal, komme att till samma Departement 
förflyttas, såsom redan skett med Bränvinskontrollbyrån, och

da den lättnad i Kansli-departementens göromål, som kunde upp
komma, om öfverlemnandet till Högsta Domstolen af en del besvärsmål 
skulle beslutas, otvifvelaktigt snart skall uppvägas af det oupphörligt 
till växande antalet rent administrativa mål,

får jag hemställa, att anslaget för Kansli-departementen måtte i 
vanlig ordning på ordinarie stat uppföras41;



Ståts-Utskottets Utlåtande N:o 14.88

af Herr Friherre J. Ericson: “Erkännande i likhet med Utskottet, 
att förändringen i arbetssättet inom Kansli-expeditionerna är en förän
dring till ett bättre, har jag dock, utom de skäl Utskottet anfört emot 
lönernas uppförande på ordinarie stat, äfven ett annat skäl, hvarför jag 
icke kunnat anse Kansli-expeditionerna genom nu vidtagna förändringar 
vara på ett tillfredsställande och för deras duglighet och användbarhet 
för sitt ändamål betryggande sätt organiserade.

Inom dessa expeditioner, afsedda att vara det verktyg, hvarigenom 
Kongl. Maj:t gör sin vilja och Departementscheferne sina åsigter gällande, 
bör ingen annan uppfattning vid ärendenas behandling än Departements
chefens direkt eller indirekt få tillfälle utöfva inflytande. Att tjenste- 
männens oafsättlighet kan hafva till följd en viss sjelfständighet gent 
emot Departementschefens afsigter, som inom dessa embetsverk icke är 
på sin plats, är åtminstone möjligt, och hvad som är säkert är att ge
nom oafsättligheten beröfvas Departementscheferne möjligheten att an
vända personer, för hvilkas insigter de hysa mesta förtroendet, och äro 
bundna vid biträde af de personer, som händelsevis en gång fått tjen
står inom expeditionen. Att, då Departementschefernes ansvarighet för 
hvad som sker eller icke sker inom deras förvaltningsgren allt mer 
tages på allvar, anser jag det vara en nödvändighet att åtminstone med- 
gifva dem rättigheten att sjelfva välja de personer, hvilkas biträde de i 
första hand hafva af nöden för utförande af sina afsigter.

Derför har jag ansett, att Utskottet bort, som skäl emot Kansli
expeditionernas uppförande på ordinarie stat, på sätt Kongl. Maj:t före
slagit, äfven uttala den åsigt, att Kansli-expeditionernas tjensteman borde 
anses innehafva förtroendesysslor, hvarifrån Konungen må dem ent
lediga, när Han pröfvar Rikets tjenst det fordra;“

vid 5:te punkten mom. c (angående vilkor för utbetalning af dyr
tidstillägg):

af Herrar Grefve A. Fosse, Liss Olof Larsson, Carl Ifvarsson, E. 
Key, P. O. Hörnfeldt, Jan Andersson, Friherre J. Ericson, Ola Bosson 
Olsson, P. Olsson, Jons Rundbäck, Sven Andreasson och L. J. Faklander, 
hvilka yrkade att detta moment skulle erhålla följande lydelse:

“att dyrti.dsv.illägg ej tillkommer den, som af statens medel eller 
från inrättning eller bolag, som af Kongl. Maj:t sanktionerats, åtnjuter 
lön eller årligt arvode för två eller flere befattningar, dock att, om för 
en tjensteman, som innehar tvänne befattningar, löne- eller arvodesbe
loppet för den ena befattningen understiger det dyrtidstillägg, hvilket 
skulle för den andra befattningen belöpa, denne tjensteman må ega att 
skil nåden mellan nämnda tvänne belopp såsom dyrtidstillägg uppbära":
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Utdrag af Stockholms stads Taxeriiigslängdcr för år 1872.

Kongl. Justitie-Departementet.
Justitie-Stats-Expeditioneii.

Byrå-Chef och Revisions-Sekre- 
terare: C. A. Lindhagen. . . I Justitie-Stats-Expeditionen . . O

O "o o o

„ Justitie - Revisions - Expeditio
nen .................... 2,500

,, Städernas Allmänna Brand
stodsbolag................. .. . . 1,500

Kanslist: T. W. Mahn, Kontors- „ Stockholms Hypotekskassa. . 1,200 j
skrifvare i Riksbanken . . I Justitie-Stats-Expeditionen (ef

ter afdrag af pensionsafgift) 1,744
„ Riksbanken .......... 2,028 —

Kopister: C. P. Hagbergh . . . Lön (efter afdrag af pensions
afgift) ............... 967

C. F. Edelstam, Rege- 
raentsskrifvare vid Lifgar-

Arvode såsom Föreståndare för 
Riksdagens tryckeri . . . . 1,840 „

det till häst..................... Lön i Justitie-Stats-Expeditionen 958
„ vid Regementet. ...... 1,870

Arvode såsom ledamot af Rid
darhusdirektionen ............ 300|

Högsta Domstolen.

„ såsom Sekreterare vid 
Strandbergska läkareinrätt
ningen ............................. 375

Justitierådet J. A. Södergren Lön såsom Justitieråd............ 8,000
Arvode i Städernas Allmänna 

Brandstodsbolag.............. 1,500
„ i Bruksegares Hypoteks

kassa ................................ 1,000
„ V. Cramér.... Lön......................................... .. 8,000■ Arvode i Handelsbanken . . . . 1,5007 .; i. . ■ '' ' V k* 4 • - i. ' ^ i i-1 -■ ^ i/--» -■ -f „ i Enskilda d:o . . . . 150, —
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Justitierådet L. Th. Almqvist

E. V. Carleson . 

AV. AVretman . .

„ C. Gr. Strandberg

Jiistitie-Hgiislers-Expeditionen.

Registrator och Kanslist: F. AV 
Gahn................................

Jus(itle-Hevisi«iii‘H.

Revisions-Sekreterare: B. T. G.
%ding..............................

Protokolls-Sekreterare: G. AV. 
AVestberg......................v

G. AV. Österdahl

Lön............................................
Arvode i Skandia ....................

„ i Göta Kanal-Aktibolag
„ i Stockholms Hypoteks-

kassa ................................

Lön............................................
Arvode i Trollhätte Kanalbolag

Lön (efter afdrag af pensions-
afgift)................................

I Civilstatens Pensions-Inrätt-
ning.................................

„ Enskilda Banken..................

Lön............................................
Arvode i Svenska Akademien .

Lön i Justi tie-Kanslers-Expedi- 
tionen................................

Såsom Kamererare vid Drott
ningshuset .......................
(deri bostad beräknad till 

300 R:dr.)
„ Sekreterare vid Conrads-

berg...................................
„ Kyrkonotarie..................
„ Ordförande i Bevillnings- 

Beredningen.....................

Lön............................................
Arvode i Jernvägs-Styrelsen . .

Lön i Justitie-Revisionen .... 
„ såsom Ombudsman i Stock

holms stads Brandförsä
kringskontor .....................

. . , . fiö-i .7
Lön i Revisionen....................

,, såsom Kanslist i Riksbanken!

8,000
1,000
1,500

600

8,000
2,000

7,888

600
600

8,000
1,000

2,430

825

400
225

200

4.500
1.500

3,416

3,000 —
3,444 j — 
2,756 ; —
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Kanslist: H. H. Eisen

V. P. G. Tempelman

„ C. H. Broberg, Notarie 
i Svea Hofrätt............

„ C. (1’Aubigné, d:o d:o

„ C. W. Silfversparre, No
tarie i Kommerskollegium

„ L. Y. Samuelsson, Civil
notarie i Stockholms Råd
stufvurätt ..........................

Kopist: C. O. Brakel, Riddarhus
sekreterare .....................

„ C. G. Dahl, Brottmåls- 
notarie i Stockholms Råd-

A. Th. Welin, Hofkame-

„ O. J, Hultgren, Amanuens 
i Förmyndarekammaren . .

Bih. till Fulcsd. Frat. 1874. 4 Sami. 1 Afd. 6 lläft.

Lön och arvode såsom Kanslist 2,344 —
Arvode såsom t. f. Registrator. 100
Lön såsom Kanslist i Stockholms

stads Brandförsäkringskontor i 900 —

Lön................................ . . . 1,744
Arvode i Mälareprovinsernas bank l'o00 —

„ i Stockholms Hypoteks-
kassa ................................. 600 —

Lön och arvode i Revisionen . 2,194 _
,, i Hof-Rätten.................... 1,400 __

Expeditionslösen ......... 500 —

I Revisionen............................. 1,758 —

., Hof-Rätten....................... 1,800

I Revisionen.............................. 1,758
, Kommers-Kollegium............ 2,144 —

I Revisionen............................. 1,758
„ Rådstufvu-Rätten, lön . . . . 1,719 —
Sportler................................... 1,000
I Revisionen............................. 1,387 87
Såsom Riddarhus-Sekreterare. . 2,640 _

„ Sekreterare i Riksdagens
Första Kammare............... 2,466 13

I Revisionen............................. 1,758
„ Rådstufvu-Rätten.................. 1,710 _
Expeditionslösen och extra . . . 532 —
Såsom Ombudsman i Stockholms

stads Sparbank.................. 2,000 —

I Revisionen............................. 1 113
Från Hofförvaltningen............ 3,208 —

I Revisionen............................. 1,000
„ Förmyndarekaminaren . . . . 286 —

6



42 Stats-Utslcottets Utlåtande N:o 14.

Kopist: A. J. Lagercrantz, kanslist 
i Öfverståthållare-embetets
kansli...........................

,, J. L. Cöster, Notarie i Svea 
Hofrätt, Sekreterare vid 
Serafimerlasarettet............

„ S. Gr. von Post, Registra
tor i Fångvårdsstyrelsen .

„ L. F. IT. Laurenius, Brott 
målsnotarie i Stockholms 
rådstufvurätt...............

„ Frans Krook, Notarie i 
Svea Hofrätt, Brottmåls- 
notarie i Stockholms Råd
stufvurätt ..........................

„ O. Silfversparre, Kanslist i 
Kommerskollegium, i Rid 
darhusdirektionen, Ombuds
man vid Landtbruksakade 
mien..............................

I Revisionen.............................. 1,000
„ Öfverståthållare-Embetet, lön.
„ d:o sportler
För biträde åt Bevillnings-be-

828 —
1,043

redningen.......................... 1,800 —
Såsom Ivyrkonotarie.................. 200

I Revisionen............................. 1,000
„ Hofrätten.............................. 1,000 —
Expeditionslösen m. m.............. 650 —
Vid Serafimerlasarettet............ 650 ~

Lön i Revisionen.................... 1,000 —

„ i Fångvårdsstyrelsen.... 
Arvode såsom sekreterare i

2,444 “

Folkskoleöfverstyrelsen . . 800

I Revisionen.................... * > . 1,000 .

„ Rådstufvurätten..................... 1,719 —
Expeditionslösen och extra . . . 326

I Revisionen........................... 1,000
„ Hofrätten............................. 1,000 —
„ Rådstufvurätten.................... 1,719 —
Sportler och expeditionslösen. . 725

I Revisionen............................. 1,000
„ Kommerskollegium.............. 1,300 —
„ Riddarhuset.......................... 800 —

,, Landtbruksakademien............ 75 —
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1,000
1,800
1,630 —

5,000
1,575

—

810

4,888 —

1,500

5,000
600

—

4,888
300 —

2,731 —

2,750 —

2,000

1,800
3,800

—

Kopist: C. Kullberg, Auditör, 
Notarie i Öfverståthållare- 
erabetet för polisärenden .

Svea Hof-ltiitt. 

Hofrättsråd: J. R. Geijer

O. A. Montelius. .

Lön i Revisionen..................
v i Öfverståthållareembetet 

Arvode vid Riksdagen . . . .

Lön............................................
Arvode i Jernkontoret............

„ i Brandförsäkringsver
ket för byggnader å lan
det ..............................

Lön i Hofrätten (efter afdrag af
pensionsafgift).................

I Allmänna Enke- och Pupill
kassan ..............................

C. O. Lagerbjelke I Hofrätten . . . 
Såsom Hofauditör

Friherre F. O. Leukusen .j Lön i Hofrätten (efter afdrag af
| pensionsafgift)..................
Arvode i Riddarhusdirektionen

Assessor: Chr. Ahlgren Lön (efter afdrag af pensions
afgift och vikariearvode) . 

Arvode såsom sekreterare i 
Skogskomitéen..................

Sekreterare: E. G. Björkman . Lön i Hofrätten.......................
„ såsom notarie i Stockholms 

brandförsäkringskontor . .
Sportler i Hofrätten
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Notarie: V. D. S. J. Köningsfeldt Lön i Hofrätten....................... 1,800
'

Expeditionslösen i dito ..... 272 23
Arvode i dito...........................

! Såsom Ombudsman i Civilsta-
450 —

tens pensionsinrättning . . 2,500 —
Arvode......................................
Såsom Auditör vid Lifbevärings-

152 77

regementet....................... 375 —
„ F. H. 0. Hindbeck . . . .

1
Lön och expeditionslösen ....
I Allmänna Rånte- och kapital-

1,500 —

forsäkringsanstalten .... 1,500 __
,, Södertelje kanalaktiebolag . . 225 —

Aktuarie: J. F. Forsstrand . . Lön ......................................... 2,500
Sportler...................................
Provision å kartförsäljning och

1,550 —

kommissioner.................... 906 _
Från Hoftorvaltningen............ 1,500 _
Vid Carolinska Institutet .... 400 —

Arkivarie: C. Lagerheim, Rid-
darhusfiskal Uön i Hofrätten.............. 2.000

1,544Såsom Riddarhusfiskal............
Vid Riksdagen........................ 610 —

Advokatfiskal: T. A. Billbergh Lön.......................................... 2,500 _
Sportler....................................
Såsom Sekreterare vid Serafimer-

1,972 —

ordensgillet....................... 1,546 _
Uppburit i Statskontoret .... 732 ——

Fiskal: A. V. Åbergsson, om
budsman vid Vetenskaps-

I Civilstatens Pensionsinrättning 600

akademien....................... Tiön i Hofrätten................. 1,470
340Arvode i Vetenskapsakademien

„ Friherre 0. \V. Stael von
Holstein . . , ......................... Urin ... .... 1,500

800

1,2001

Sportler...................................
Såsom ombudsman i Skandina

viska Kreditaktiebolaget. .

1
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Krigs-ll«f-UaUeH.
Krigshofrättsråd: J. L. Rhodin Lön............................................ 4,388

Såsom Ombudsman i Stockholms 
läns brandstodsbolag.... 3,460 _____

Arvode i Fattigvårdskomitén . . 120 —
P&HgYårds-Styrelsen. 

Generaldirektören G. Fr. Alra-
qvist................................. J^rVn * ............................. 8,000 ______

Arvode i Skandia..................... 1,000 —

„ i Allmänna Hypoteks-
banken ..................

„ i Civilstatens pensions-
inrättning ............

2,400

600
„ i Strömsholms kanal

aktiebolag ............ 450 —

Sekreteraren C. R. Ulfsax . . . 3,420
Arvode i Bruksegares hypoteks-

kassa................................ 1,000 —
D:o vid Södra arbetsinrättningen 350 —

Kanslister: 0. F. Ulff, Kanslist
Kommers-kollegium . . . . Lön i Fångvårdsstyrelsen . . . 1,000 —

„ i Kommerskollegium.... 982 —
A allmänna indragningsstaten . 300 —

„ T. S. Lundberg, Notarie i
Kammar-kollegium . . . . Lön i Fångvårdsstyrelsen. . . . 1,000

„ i Kammarkollegium .... 2,444 —

Kammarförvandten C. J. H. 
Gerle, Kammarskrifvare i
Statskontoret..................... Lön i Fångvårdsstyrelsen . . . 2,500 —

„ i Statskontoret.................. 1,000 —

Revisorn J. A. Wennberg, t. f. 
kanslist i Civil-departe-
mentet.............................. Lön i Fångvårdsstyrelsen . . . 2,200 —

Tillfällig inkomst..................... 108 52
I Civil-departementet............... 1,758 —

/ Såsom Sekreterare i Stockholms 
läns landsting.................. 400 —
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Kassören IT. F. Frostell, Revisor
i Kammarrätten............... Lön i Fångvårdsstyrelsen.... 1,470 —

„ i Kammarrätten ...... 2,444 —

Kammarskrifvaren A. G. Götlin,

Extra derstädes....................... 35

✓-
Revisor i Kammarrätten . I Fångvårdsstyrelsen............... 1,019 92

Kammarrätten....................... 1,944
30Extra................................... .. . 06

,, P. M. Hilsson, Kammar-
skrifvare i Statskontoret . I Fångvårdsstyrelsen............... 1,808

„ Statskontoret........................ 972 —
„ Statsrevisionen....................
„ Stats-Utskottet.....................
Tillfälligt arvode i Kammar-

550
1,024

rätten . .............................. 94 —

vid G:le punkten (ang. Justitie-re vision s-expeditionen) af Herrar 
Friherre F. A. Funck och E. af Klint, hvilka reserverade sig emot den 
af Utskottet använda motivering.

vid 14:de punkten (ang. lönereglering för en del tjensteman och 
vaktbetjente vid fångvårdsinrättningarne) af Herrar Friherre F. /i. Funck, 
F. Bruzewitz, E. af Klint och F. F. Carlson, hvilka yrkade att anslags- 
förhöjningen skulle på ordinarie stat definitivt uppföras.

af Grefve L. af Ugglas: “Lönerna för de vid fångvårdsinrättnin
garne anställde tjenstemän och betjente äro af Stats-Utskottet på extra 
stat uppförde. Skälet härtill är att, då först för kommande Riksdag en 
allmännare reglering af tjenstemännens löner kan framläggas, Utskottet 
ansett nuvarande Riksdag icke böra binda de beslut, som då rörande 
andra stater skola fattas, genom att nu på ordinarie stat uppföra 
någon, eller några af dem. Skälet vore godt om den stat hvarom nu 
är fråga kunde i jemnbredd med annan eller andra ställas. Detta är 
dock enligt mitt förmenande icke förhållandet. Äfven kamererarne — de 
enda med hvilka jemförelse kunde ske — äro vid fångvården genom af- 
skrifningsprocent å proviant m. fi. artiklar satta uti annan löneställning 
än vederlikar vid andra embetsverk. Vid sådant förhållande kan jag 
icke gilla en åtgärd, som alltid är för tjenstemännen menlig, genom den
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osäkerhet hvaruti extra staten ställer dem. Särskildt beder jag att få 
bemärka den inkonsequens, som Utskottet iråkat, då det, samtidigt med 
tillstyrkande af att lönerna — på extra stat — endast för år 1875 fast
ställas, förordar beviljandet af i staten upptagna tvänne ålderstillägg *), 
kvilka, om Riksdagen skulle godkänna Utskottets utlåtande, för en lång 
följd af år fästa löneförmånerna för en betydlig del af tjenstemännen. 
Jag anhåller derföre att Riksdagen

må på ordinarie stat för år 1875 uppföra de vid fång- 
vårdsinrättuingarne anställde tjensteman och betjente.

Huruvida åter, på sätt Kongl. Maj:t begärt, särskildt anslag bör 
lämnas, för att ifrån början af innevarande år tillämpa aflönings-staten, är 
naturligtvis beroende utaf det beslut Riksdagen rörande dyrtidstillägg 
för år 1874 fattar. Beviljas detta böra äfven de för aflöningsstatens hö
jande till nu föreslaget belopp behöfliga 36,812,50 kronor för år 1874 
gifvas. Hvad åter ifrågasatt ålderstillägg för år 1874 beträffar — 
uppgående till 11,800 kronor — har jag ansett att då ofvan angifna 
löneförhöjning torde få anses fullt motsvara det dyrtidstillägg, som skulle 
tillkomma andra lönestater, intet ålderstillägg förr än på 1875 års stat 
bör beviljas.41

Herrar Friherre G. Slcogman och G. Peiré hafva begärt få antecknadt att 
de hos Utskottet icke deltagit i behandlingen af 4:de—20:de punkterna.

*) De äro, till belopp af 13,100 kronor, intagna uti den anslagssumma, 187,200 
kronor, hvilken Utskottet tillstyrkt.
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Lilt. A.

Stat för Jiistitic-statsexpcditionen år 1875.

Penningar.
l..

T^ivnprlit.mnftfVhp.fon. arvode.....................................................
Kronor.

7,000
öre.

1 Byråchef för la (rärenden, arvode...................................... 4^000
Byråchefen är berättigad att derutöfver uppbära lö

neinkomster af innehafvande ordinarie tjenst till 
så stor del, som Kongl. Maj:t ej finner böra för 
tjenstens bestridande åt vikarien afstås.

1 Byråchef fnr statistiska ärenden, lön............................. 5,500
1 TCanslisekreterare, lön....................................................... 4,200
1 Rperi strå tor. lön................................................................... 4/200
1 Vaktmästare, lön . ........................................................ 750
1 D:o , lön................................................................. 650
Till Departementschefens förfogande för amanuenser, skrif- 

hi trä den och extra vaktbetjente ................................. 4,000
Summa 30,300 —



Stats- Utskottets Utlåtande. N:a 14.

Litt. B.

Förteckning å <lc af Stat -Utskottet föreslagna dyrtiilstillägg under Andra
Ilufvutitileln för ar 1875.

(Nuvarande lön I 
i eller arvode, i

Dyrtids-
tillägg. Summa.

Justitiekansler s-expeditionen:
Justi tiekansleren.................................................................. 7,000 __ 1,000 — 8,000 '
Expeditionssekreteraren och sekreteraren . . . 4,000 800 — 4,800
Registratoren och kanslisten........................................ 2,500 — 500 — 3,000 —
Kopisten........................................................................................ 1,000 -- 200 — 1,200 —

Sgr — — 2,500 — —

Justitie-remsions-expeditionm:
l ordinarie Revisionssekreterare............................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —

3 dito dito ............................... 15,000 — 3,000 — 18,000 —

1 dito dito ............................... 4,500 — 900 — 5,41)0 —

o dito dito ............................... 13,500 — 2,700 — 16,200 —

1 konstituerad dito ............................... 4,500 — 900 — 5,400
'2 dito dito ............................... 9,000 — 1,800 — 10,800 —

1 ordinarie Protokollsekreterare..................4. . 3,500 — 700 — 4,200 —

o dito dito ........................... 17,500 — 3,500 — 21,000 —
1 konstituerad dito .......................... 3,500 — 700 4,200 —

1 Registrator........................................................................... 3,500 — 700 — 4,200
1 ordinarie Kanslist......................................................... 1,800 — 360 — 2,160 1

8 dito dito .................................... ...................... 14,400 — 2,880 — 17,280 —

1 konstituerad dito.............................................................. 1,800 — 360 — 2,160 —

2 dito dito........................................ ..................... — 720 — 4,320 —

1 ordinarie Kopist.............................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —

7 dito dito ........................................ ..................... 7,000 — 1,400 — 8,400 —

1 konstituerad dito.............................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —

2 dito dito............................................ .... . . . 2,000 — 400 — 2,400 —
Sgr; — — 22,420 — — —



Stats- Utskottets Utlåtande N:o 14.50

........ ~ Nuvarande lön Dyrtids
eller arvode. tillägg.

Svea Hofrätt:
1 President..................................................... 9,000 — 1,000 — 10,000 —
1 Hofrättsråd.................................................. 5,000 — 1,000 — 6,000 —
9 Dito .................................................. 45,000 — 9,000 — 54,000 —
1 Assessor........................................................ 4,500 — 900 — 5,400 —
4 Dito ..................................................... 18,000 — 3,600 — 21,600 —
1 Dito ..................................................... 4,000 — 800 — 4,800 —
4 Dito ..................................................... 16,000 — 3,200 — 19,200 —
1 Dito ........................ .................... 3,500 __ 700 _ 4,200 _
4 Dito ................................... ................. 14,000 — 2,800 — 16,800 —
1 Sekreterare.................................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Advokatfiskal............................................... 2,500 500 — 3,000 —
1 Aktuarie..................................................... 2,500 500 — 3,000 —
1 Arkivarie..................................................... 2,000 400 2,400 —
1 Fiskal.......................................................... 1,500 __ 300 1,800 —
4 Fiskaler........................................................ 6,000 1,200 — 7,200 —
1 Notarie........................................................ 1,800 — 360 __ 2,160 —
4 Dito ....................................................... 7,200 — 1,440 — 8,640 .....
1 Dito ........................................................ i ,400 280 _ 1,680 —
4 Dito ... 5,600 __ 1,120 _ 6,720 —
1 Dito ........................................................ 1,000 _ 200 — 1,200 —
4 Dito ....................................................... 4,000 — 800 — 4,800 —

Sgr — — 30,500 — — —

Göta Hofrätt:
1 President........................... ................. 9,000 1,000 10,000 _____

1 Hofrättsråd.................................................. 5,000 1,000 — e'ooo _
9 Dito .................................................. 45,000 9,000 __ 54,000
1 Assessor..................................................... 4,500 — 900 — 5'400
4 Dito ..................................................... 18,000 — 3,600 — 21,600
1 Dito ..................................................... 4,000 800 — 4,800
4 Dito ..................................................... 16,000 3,200 — 19,200 —

1 Dito ..................................................... 3,500 700 _ 4,200 _
4 Dito ..................................................... 14,000 — 2,800 — 16,800 —
1 Sekreterare.................................................. 2,500 — 500 3,000 —-

Transport!------— 23,500 _ ---- - —!



Stats-Utskottets Utlåtande N:o 14.

Nuvarande lön Dyrtids
1 eller arvode. tillägg.

Transport — — __ 23,500 — — —
1 Advokatfiskal............................................ 3,000 — 600 — 3,6 00 —

' 1 Aktuarie..................................................... 2,000 400 — 2,400 —
1 Arkivarie ............................................. 2,000 _ 400 — 2,400 —
1 Fiskal........................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
4 Dito........................................................... 6,000 — 1,200 — 7,200 —

1 Notarie........................................................ 1,800 — 360 — 2,160 —
4 Dito ........................................................ 7,200 — 1,440 — 8,640 —
i Dito ........................................................ 1,400 — 280 — 1,680 —
4 Dito ........................................................ 5,600 — 1,120 — 6,720 —

1 Dito ........................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
!4 Dito ........................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —

Sgr — 30,600 — —
llofrätten öfver Skåne och Blekinge:

j 1 President..................................................... 0,000 — 1,000 — 10,000 —
11 Hofrättsråd.................................................. 5,000 — 1,000 — 6,000 —
3 Dito .................................................. 15,000 — 3,000 — 18,000 —

11 Assessor..................................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
1 Dito ............................. '..................... 4,500 — 900 — 5,400 —
1 Dito ..................................................... 4,000 — 800 —. 4,800 —
1 Dito ..................................................... 4,000 — 800 — 4,800 —
1 Dito ..................................................... 3,500 — 700 — 4,200 —
1 Dito ..................................................... 3,500 — 700 — 4,200 —
1 Sekreterare.................................................. 3,000 — 600 — 3,600 —
1 Advokatfiskal............................................... 3,000 — 600 — 3,600 —
1 Aktuarie..................................................... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Arkivarie..................................................... 2,000 _ 400 _ 2,400 —
1 Fiskal........................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —

1 Dito .................................................. 1,500 300 _ 1,800
1 Notarie....................................................... l'800 — 360 — 2,160 —

j 1 Dito ........................................................ 1,800 .... 360 2,160 —
11 Dito ..................................................... 1,400 280 — 1,680 —
11 Dito ..................................................... 1,400 280 --- 1,680 —

1 Dito ..................................................... 1,000 — ! 200 __ 1,200 —
1 Dito ..................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —

Sgi 1-------------1— j 14,180|— 1 j



Mats-Utskottets Utlåtande X:o 14,

Nuvarande lön Dyrtids
eller arvode. tillägg

Krig sliofr ätten :
1 Krigshofrättsråd......................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
1 Sekreterare.................................................. 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Krigsfiskal................................................. 2,500 — 500 — 3,000 —

i Kanslist..................................................... 774 50 154 90 929 40
Dito ..................................................... 774 50 154 90 929 40

Sgr — 2,209 80 — —

Fångvårdsstyrelsen:
1 Generaldirektör......................................... 8,000 — 1,000 — 9,000 —
1 Ledamot..................................................... 5,000 — 1000 — 6,000 —

1 Dito ..................................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
i Sekreterare.................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —

1 Registrator och protokollsförande........... 2,500 — 500 — 3.000 —!
i Notarie och ombudsman..........................o 1,500 — 500 — 1,800 — [
Å skilnaden emellan lönerna för sistnämnda

två tjenstebefattningar och de löner å till
sammans 6,700 R:dr, som nu uppbäras af 
registratorn, notarien och två kanslister, ut
går dyrtidstillägg, och utföres sålunda. . . 
dock att, i den mån besparingar komma 
att göras på de ordinarie lönerna, motsva
rande minskning å dyrtidstillägget äfven 
skall ske.

2,700 -

1

540 3,240
•

ii
i

i Kamererare.................................................. 3,500 — 
2,500!-

700 __ 4,200
3,000

_ i
1 Kammarförvandt......................................... 500 — —i
1 Revisor........................................................ 2,200 — 440 — 2,640 —

1 Dito ........................................................ 2,200 — 440 — 2,640 i
1 Kassör........................................................ 2,200 — 440 — 2,640 _i

Nuvarande Kassören eger dock icke att af 
dyrtidstillägget uppbära mera än 294kronor.

1 Kammarskrifvare...................................... 1,000j— 200 — 1,200 “ ;
1 Dito ...................................... 1,000 — 

3,000 —
200 — 1,200 — i

! Intendent ..................................................... 600 — 3,600 —

Sgr i 8,460—I ----- —-



Lift. C.

Aflöningsstat för tjensteman och betjente vid fångvårdsaustalterna.

Nu gällande Stat:

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode. Lön.

Föreslagen Stat:

Arvode. Skrifvare- 
arvode.

Ålderstillägg:

WJUO r?>1 (T) ”tu*

Trpt

2,000|

1,200 —

500l-

1,400,

3,200! 1,900'.

300

150

•Straff- och arbets-,
: fängelset å Lång- ! 

holmen:
—' I Direktör och kom-j

i mendant........... | 3,500;
Uppbär derjemtel 
arvode såsom di
rektör vid Stock
holms stads krono-! 
häkte å Långhol-I 

! men med 300 kro-i 
uor.
Nuvarande direk
tören, majoren m. j 
m. F. M. Beren- 
creutz, åtnjuter! 
personelt arvode! 
af 1,000 kronor,! 
som utgår af ar- 

I betsinkomsten vid 
fängelset.

~fl Kamererare . . .
! Dppbär derjemte 

arvode såsom redo
görare vid krono- 
häktet å Lång-! 
holmen med 150 

j kronor.
-11 Pastor.............

Uppbär derjemte 
arvode såsom pre_

750 Transport

1.500

5,000

l,600|

1,600!—

500

450j-

500—1 500

300 200

950i
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Nu gällande Stat : Föreslagen Stat:
j !

i
|
| Ålderstillägg:

Lön. . ; Skrifvare- I
Arvode' i arvode. | Lön. Arvode. Skrifvare- j 

arvode. W-Ji
. *1

1 K- S

i 5/1 o a7 D

3,200 —; 1,900;— 750 Transport 5,000,— 1,600 — 950 j
I

j' —
dikant vid krono-', 
häktet å Lång-j 
holmen med 1,000 
kronor. i i■ 1 |

1,500 1 Bevakni ugsbef äl -
häfvare.............
Nuvarande Be-

2,000 - - — — ___ 1 - 300

■
200; —j

j vakningsbef älhaf- 
varen C. A. Hörn
sten! åtnjuter per-

i

sonelt arvode af 
500 kronor, som

i j

i
utgår af arbets
inkomsten vid
fängelset.

'
Straff- och Arbets
fångehet t Malmö:

— ötio— i ---- — 1 Kommendant (in
drages).

1 Direktör..........
1

S 2,000 300 — ‘1.500 — 
1.500 —

— 500 _ 500 — 500 _j
1,200 750'*) 1 450 — il Kamererare . . . 

Så länge afskrif-
---- -- 450 300 — 200

ningsprocent å 
provi antuppbör- 

den icke, såsom 
vid andra straff- I

i
fängelser, tillgo- 
dokommer kamé- I
reraren, åtnjuter 
han arvode af 750
kronor, som utgår 

1 af förslagsansla
get för fångvår
den.

i
j ----- |—j 1,400 — ---- -— 1 Pastor............. — 1,600 — — \- i - !—

fc! 7,900 — 4,550 —1 1,500 — Transport 12,000—i 3,200 - 1,901 — i

*) Detta arvode utbytes mot ett lika belopp att utgå af fångvårdens förslagsanslag.



Nu gällande Stat: Föreslagen Stat:

Alderstillägg
Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode. Lön. Arvode Skrifvare-
arvode. W po Wpo re m ni. i-{ OQ ^ P 74 r-t rf- <D

' Lri ! ? 3 O

7,900 4,550 — 1,500 — Transport 12,000 — 3,200 —| 1,900 ;
1

i
Uppbär derjemte 
arvode såsom pre
dikant vid läns-

1,500
fängelset i Malmö 
med 1.000 kronor. :-----; — ---- —

1 Bevakningsbefäl-
2,00o — 300 — 200häfvare.............S — ! ---- — —

|
Straff- och Arhets- i
fängelset å Norr-

malm:
2,000 300 - 1 Direktör.......... 0.000 _ ___ —1 400 — 400 — 300 _

Uppbär derjemte 
arvode såsom di
rektör vid Stock
holms stads krono- 
liäkte å Norr
malm med 300 
kronor.

!

i

j1

1,200 — -----j-- 300 — 1 Kamererare . . . 1.500 - — — j 300 — 300 — 200 _
Uppbär derjemte 
arvode såsom re- i
dogörare vid kro- 
nohäktet å Norr- i

| ’

975 ..
malm med 100 
kronor. i

— _ — 1 Predikant . . . . -----•-- 1,400 ____ _
Uppbär derjemte 
arvode såsom pre
dikant vid krono- |
häktet å Norr- j

j malm och] läns- 
fängelset i Stock-

i
ti
1

holms län med 
tillsammans 1,100 
kronor.

1,000 — ---- —| ---- —! 1 Bevakningsbefäl-
i 1 i häfvare............. 1,200 — — —; ----- — 200,- 100

13.000! 5.525 — 2.100 — Transport! 19.700 — i 4,600 — 2.600 !



5(5

Nn gällande Stat:
- —............. — - - - ! Föreslagen Stat:

Skrifvare- 
arvode. !

i
!---------- -—

! o
Alderstillägg:

Lön. Arvode.

1i

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode. W

Efter io
1 år ytter

ligare.

Trpt 13,600;—: 5,525 2,100- Transport 
Uppbär derjemte 
arvode såsom be- 
vakningsbefälhaf- 
vare vid krono- 
häktet å Norr
malm med 300 
kronor.

Straff-fängelset i

19,700— 4,600'- 2.6001

Norrköping: :i
2,000 ' — | — 300 — 1 Direktör.......... 3.000 — -----; —1 500 _
1,200 — ---- 225 — 1 Kamererare . . . 1,500 — -----—| 300— 1,000 _ — 1 Predikant . . . . -----; — 1,400!—i ----

Uppbär derjemte 
arvode såsom pre-
dikant vid krono- 
häktet i Norrkö
ping med 600 
kronor.

1.000 —; —.— --• ----- — 1 Bevakningsbefäl- i :
1,400 _ i

Straff-fängelset i
Göteborg: ; i

1,500 1,500 —
500  _ Arvode såsom re-

dogörare och för 
arbetenas bokfö- i
vin p’............... 500 -j

5O0 ----— — 500 -— --
ö ....

1 Predikant . . . . ------- -
Straff-fängelset i

Carlskrona: !
2,000 500 - 300 — 1 Direktör.......... 3,000: — --------1 500 _
1,200 — ---- 450 — 1 Kamererare . . . 1,500 — ---- j— 300 —
- — — 1.000 1 Predikant . . . . ---- --- 1,2001—! ----

i 1

—
Uppbär derjemte 
arvode såsom pre- j i

22,500 —: 9,025 - 3,375 — Transport | 31,600! 8,200,—; 1,000

400
300

200

300
200

100

500-
200
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Nu sällande Stat: Föreslagen Stat:

Trpt

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode.

22,500

1,500

2,000
1,200

1,500

2.0001

9,025—; 3,375'-

500

Löi Arvode.

Transport; 31,600 
dikant, vid läns- 
fängelset i Carls- 
krona med 800
kronor.............

1 Bevafeningsbef äl- 
hafvare.......... 2,000

300-
300'-

.200

Straff-fängelset i 
Landskrona:

L Direktör .....
L Kamererare . . 

Så länge afskrif- 
ningsprocent å 
pro viantuppb or

den icke såsom 
vid andra straff
fängelser tillgodo- 
kommer kamere- 
raren. åtnjuter 
lian arvode af 500 
kronor, som ut
går af förslagsan
slaget för 
vården.

1 Predikant . . . .
L Bevakningsbefäl- 

liafvare.............

fång-

300:— 500 —

Trpt 30,700- 
m till Riksd.

11,025 .. 4,275 -

Straff-fängelset i 
Warberg:

1 Direktör och Kom 
mendant ....
Så länge direk

tören åtnjuter pro
vision af arbets
inkomsten enlig' 
nu gällande be
stämmelser, ut-

Transport) 
Prof. 1874. 4 Sand, 1 Afd, G Häft.

3,000
1,500

8,200

2,000

3,000

1,500

Ålderstillägg :
Skrifvare-

arvode.

4,000

500
300

300

P® tTj51 ** y
1*s(T>

7 o

l

300

500
300

13,1001- 9,7001- 5, l Öl)

300

500

200

500
200

200

500

8
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Nu gällande Stat: Föreslagen Stat:

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode. Lön. Arvode. | Skrifvare* 

arvode.

Ålderstillägg:

.500 W

Trpt 30,700!

1,200

;

1,500

2,000

1,200

1,500

1,050 —

Trpt| 39,6001

,200

500

,000

1,500

11,025; — . 4,275—.' . Transport! 43.100
går af lönen en*; 
däst 2,000 Kronor.!

300—il Kamrerare ....
___—T Predikant ....

Uppbär derjemte 
! arvode såsom pre

dikant vid War- 
bergs kronohäktel 
med 600 Kronor.! 
Bevakningsbefäl-
hafvare............. 2.000
Så länge bevak-' 
nings bef älhafva- 

i rer åtnjuter pro-; 
i vision af arbets

inkomsten enligt; 
j nu gällande be

stämmelser, utgårj 
af lönen endast i 
1,500 Kronor.

I KronoarbetsTcarls- 
\stationen å Tjurlcö:

---- !—il Direktör, före
ståndare .......... 2,000

---- 1—jl Kamererare . . .
---- J—1 Pi-edikant ....
-__|— 1 Bevaknings beta 1-

i 1 häfvare..............
Kronoarbetskarls- 
stationen å Borg- 

liamn :
j |

300;—j --------jl Bevaknings!) efäl-
hafvare, förestån
dare .......

I Kronoarbetskompa- 
j niet å Waxholm:

1,350—! ----—l Kompanichef. . .

1,200

1.500

1,500

9,700

1,100

-I 5,100 — _!— —

1-500
300j-

1.2001-

500

1,000

---------------2,000!-

3001—j 300 - 200

3001 200

Transport; 52.800,— j 17,600 —i 5.400



59

Nu gäilande Stat: Föreslagen Stat:
' !I Alderstillägg:

Lön. Arvode. Skrifvave-
avvode. Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode. CTQ ^
►1 J-?O H

7 o

Trpt | 39,600

1,500

1,300 ■

15,375—! 1.575
900
900
787

300

150 
600 

.000

50 —

—-Il Subalternofficer .1 
1 dito
1 dito .
Stockholms stads j 

kr omhäkte å Lång-, 
holmen:

- Direktören vid straff- 
| och arbetsfängel-

set.................. :
Kamereraren vid d:o 
Predikanten vid d:o 
1 Bevakningsbefäl- 

hafvare.............

transport. \ 52.800—! 17,000_ 5,400'-

150

100]. 

751- 
1001

—I 600— —

Stockholms stads 
Ikronohäkte å Norr

malm :
- \ Direktören vid straff- 

och arbetsfängel-
set....................

-(Kamereraren vid d:o 
Predikanten vid d:o 
Bevakningsbefäl- 

hafvaren vid d:o
Länsfängelset i 

Garlskrona:
300— 1 Direktör . 

-Predikanten

400 —

vid
| straff-fängelset i 

Carlskrona ....
| Kronohåktet i Carls- 

hamn:
— 1 Bevakningsbefäl-

hafvare............. j
— 1 Predikant . . . .

1,500 —

1,500;-

1.300-

1,200 
1,200 
1,000

300
150

1,000

300

300
100
300

— 300

300

800

300

600
Trpt j 42,4001—| 21,457 50 4,875;- Transport | 57,100—- 25,450!—| 5,700j-

200 100

200— 100

200 100



60

Nu gällande stat: Föreslagen Stat:
i 0Alderstillägg:

Lön. Arvode. bkrifvare-
arvode. Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode.

Efter 
5 

år.

Efter io 
år ytter
ligare.

Trpt 42,400

1,800

— 21,437 50 4,875

300

— Transport 
Länsfängelset i

Ca Intar:
1 Direktör..........

57,100

1,800

25,450 5,700

300 200

—

100

—

— 750 — — 1 Predikant . . . . — 1,000 — — — —
Kronohäktet i We

st ervik:
1,300 150 1 Direktör.......... 1,300 200 200 100

450 1 Predikant . . . .
Länsfängelset i 
Christianstad:

1,500 __ 300 1 Direktör.......... 1,500 300
1,000

300 200 100
— 675 — — 1 Predikant . . . . — — — —

Kronohäktet i En- 
gelhölm:

— 250 -- — — 1 Predikant . . . . — — 100 ...... —- — — — —
Länsfängelset i 

Wener sborg: '
1

1,500 300 1 1 Hrektör.......... 1,500 300
1,000

300 200 100
675 1 Predikant . . . . i

Länsfängelset i
G ef le:

1,500 150 1 Direktör.......... 1,500 360
1,000

300 200 100
600 1 Predikant . . . .

Kronohäktet i Hu
diksvall;

1,300 _„_ ... __ 1 Direktör.......... 1,300 300
600

200 200 100
450 1 Predikant ....

Länsfängelset i 
Visby:

1,300 _ _._ _ -__ 1 300 300
600

200 100
— 450 — —— 1 Predikant .... ___ — — — — — —

Trpt j 52,600 — 25,737 50 6,075 - Transport 67,300 33,150 — 7,300 —
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Nu gällande Stat: Föreslagen Stat:
Älderstillägg:

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode. Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode.

Efter 
5 

år.

Efter io 
år ytter
ligare.

Trpt 52,600 — 25,737 50 6,075 — Transport 
Länsfängelset i Gö

teborg:

67,300 33,150 — 7,300 — — — — —

2,000
900
800

750
—

1 Direktör..........
1 Predikant . . . .
1 Bevakningsbeta.1- 

hafVare.............

2,000

800

— 1,000 —
750 200

200

—
100

100

—

■ Kronohaktet i Ud
devalla:

1,300 ___ 1,300 ooo 200 100
450 1 Predikant . . . . 600

Läns fängelset i 
Halmstad:

1,300 -■
450

_ — — 1 Direktör..........
1 Predikant . . . .

1,300 —_
300
600

200 -- 100 —
.

Kronohaktet i
Warberg:

— .... 1,000 — — — 1 Bevakningsbefal- 
hafvare ............. 1,000 300

600

200 100— — 400 — — Predikanten vid
straff-fängelset i 
Warbers..........
Kronohaktet i 
Kongsbacka:

1,000 — — — ---- . 1 Bevakningsbefäl- 
hafvare............. 1,000 200 100— — 250 — — 1 Predikant . . . . — 400 — — — — —.
Länsfängelset i 

Östersund:
1,300

450
— 150 1 Direktör..........

1 Predikant . . . .
1,300 — 300

600
200 — 200 — 100 —

Trpt 59,500 — 30,437 50 6,975 — Transport 76.000 —| 38.150 — 8,250|— 1
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Trpt

Trpt

Nu gällande Stat: Föreslagen Stat:
0Alderstillägg:

Lön. Arvode. Skrifvare-
arvode. Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode. WP° £
Ui

crq
2? Ö " i? o MV o 1

59,500 30,437 50
1

6,975 — Transport 76,000 -- 38,150 — 8,250 — — —
i
1

|i Länsfängélset i Jön
köping:

1,500 300 1 Direktör.......... 1,500 300 300 200 100
675 —

!i

1 Predikant . . . .
Länsfängélset i 

Falun:

1,000

1,500 150 1 Direktör.......... 1,500 300 200 200 100
600 — 1 Predikant . . . .

Länsfängélset i 
Wexiö:

1,000

1,500 _ -__ 300 — 1 Direktör.......... 1,500 — 300 — 300 — 200 — 100 —
— — 600 — — — 1 Predikant . . . — — 1,000 — ---- . — — — — —

Länsfängélset i 
Malmö:

1,800 _ ___ ;_ 300 — 1 Direktör.......... 1,800 — 300 _ 600 — 200 — 100 —.
— 600 - - — Predikanten vid

straff- och arbets- 
fängelset i Malmö
Länsfängélset i 

Luleå:

1,000

1,300 1,300 200 1001 Direktör..........
1 Predikant . . . .
KronoJiaktet i Ha-

300
600450 —

i paranda:
1,300 | 1 300 300

600
200 100

— 150- — 1 Predikant . . . . — — — —
1 Länsfängélset i 

Mariestad:
1,800 —-

750 —
, 300 — 1 Direktör..........

1 Predikant . . . .
1,800 —

1,000
— 300 — 200 — 100

70,200i- 34,562)50 8,325 1 Transport 86,700 — 46,150 _ 9,950 __
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Nu gällande Stat: Föreslagen Stat:
J Alderstillägg:

Lön. 1 Arvode. Skrifvare-
arvode. Lön. Arvode. Skrifvare-

arvode.

Efter 
5 

år.

Efter 
IO 

år ytter
ligare.

1
Trptj 70,200 __ 34,562 50, 8,325

!
—j Transport 86.700 46,150 —

;
0,050 ---

1

~i
1 Länsfängelset i 1

Stockholm,:
1,500 — — — 1 300 — 1 1 lirektör.......... 1,500 300 — 300 — 200 — |j _ .. 450 -1 -- — Predikanten vid

straff- och arbets-
! i fängelset å Norr-

! malm................ ---- - 80(1 — — — ,

iKronohäktet i Norr-
i telje:

— _ — — 1 Bevakningsbefäl-
1,000 — häfvare............. 1.000 — 300 — — — 200
— 25(1 —jl Predikant . . . . — 400 — .. —:—|

:Länsfängelset i Ny-
1 köping:

1,300 ___ 1,300 200<
1

_ 450 .-i ___ —jl Predikant . . . . 600 —- —

1 Kronohäktet i
J Eskilstuna:

1,000 —-- —;---- — i 1 Bevakningsbefäl-
i häfvare............. 1,000 — 300 — ----- — 200

— ~ 400 ... — — 1 Predikant . . . . 600 — — ..... __ .....

Länsfängelset i
Upsala:

1,500 — — 150 —T Direktör.......... 1.500 — 300 — 200 200
| ----- _ 600 ~~ i — 1 Predikant . . . . — — 1,000 — — — —

Länsfängelset i
Gar Istad:

1,500 ! _ — —: 150 — 1 Direktör.......... 1,500 — 300 — 200 200 —

| ---- — 600 —; ---- — 1 Predikant . . . . — 1,000 — —

' Länsfängelset i
Umeå:

1,300 i _ ___ j_____ — 1 Direktör 1 300 300 200 s
i- 450 ---- — 1 Predikant . . . . — 600 _ — —i

Trptj 70,30( i — ; 37,762 50 8,025 Transpori 05,800 — 52.050 — 10.650 — —

100

100

100

100
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Nu gällande Stat:

Lön.

Trptj 73,300 

| 1,300

i

1,500

! 1,500-

|

l
i 1,800 -

1,300!.

Arvode. Skrifvare-
Arvode.

37,762 50 O
O to Zl
x

! ~
1501 —

450 — ____ !__

150 -
600

j
300 —

600 —

300]—
750 “T

150 —
450

Föreslagen Stat:

Lön.

1

* , j Skrifvare-Arvode. »
1 arvode.

0
Alderstillägg:

M
rf

Ln

Efter 
10

 

år ytter
ligare.

Transport 
Länsfängelset i 

Hernösand:
' Direktör..........
1 Predikant . . . .

Länsfängelset i 
West er ås:

1 Direktör..........
1 Predikant . . . .

Länsfängelset i 
Örebro:

1 Direktör..........
— — 1 Predikant . . . .

95,800

1,800

Länsfängelset i 
Linköping:

1 Direktör........... j
1 Predikant . . . .j

Kronohäktet i 
Norrköping:

i Direktör........... j
Predikanten vid 

straff-fängelset i! 
Norrköping ...

1,500

1,500

1,800

1,300|-

52,950

300
800

300
1,000

300-
1,000 -

300]-
1,000-

300;-

600 -

10,650

300

200

300

200

200

200

300 — 200

300!— 200

100

100

100

100

-I 100|-

Sgr 86,700:—| -10.612 50 9.975 Sägeri 108,200 _j 58,850 — 12,050]-
] Tillkommer: Aiders- 

tillägg för ;ir 
1875, beräknadti 
till.................. 13,100..

Su mina..........  137,287: 50. Summa................ 187,200;
Förhöjningen utgör således -19,912 kronor 50 öre.



r
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Riksstatens
....  ..... ... 1—  -  -........

1874 års Riksstat anslår:
i

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa.

H:dr.

18.500
23.500

130,050

16,550
128,850

105,230

Jttdr. It:rlr.

18.500
23.500

130,050 —

16,550 - 
128.850-

2,201180 107,441 !41

Justitie-

Departementschefen, Justitie-statsministern...............
J ustitie-statsexpeditionen

Nuvarande anslag...............................................
Tillkommer: Förhöjning för tillämpning af hilagda

Justitie-statsministorns omhud, förslagsandag (Nytt.) .
Högsta Domstolen:

Nuvarande anslag..............................................
Tillkommer: Löneförbättring it 2,000 Kronor till hvar-

J ustitiekanslers-expeditionen....................................
Justitierevisions-expeditionen:

Nuvarande anslag..............................................
Af går: Genom indragning af ledig varande arvoden

1 konstituerad Revisionssekreterare..................
1 konstituerad Protokollssekreterare..................
1 konstituerad Kanslist....................... ..
1 konstituerad Kopist.......................................

Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat:
Ho Irättens anslag, oförändrad! enligt 1874 ars stat 
Justitiestatens anslag uppföres här i öfverensstäm- 

skottet ännu icke pröfvade förslag till ny regle- 
sslunda:

Penningar: Nuvarande anslag.......................
Afgår: Boställsersättningar samt boställs- 

ningspenningar m. m..............................

Tpt. '512,689'52'' 2.201 80 514,891)41
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Andra Hufvudtitel.

departementet.

stat Litt. A

Förslag till blifvande Riksstat:
I_____ ___________________1_____

I Indelt ränta 
j och ersättning !

i Penningar. j för indragna j Summa,
räntor,

j Förslagsanslag. I
Kronor. o. Kronor. ö. Kronor.

................! 18,500 18,500

28,500: — i
6,800: — | 30.800 _ — 30,300

................ 6,000 — —— — 6,000

.......................................................... 130,050: •
dera af Högsta Domstolens ledamöter. . 32,000: — 102,050 i—i 

16,550 |—|
i

för
..................................... 4,500
..................................... 3,500
..................................... 1,800

......................................... 1,000

.......................................................... 171,900: — |
melse med Kongl. Maj:ts, af Stats-Ut- 
ring af häradshöfdingarnes löneförmåner

................ 23,339: 52.
och tingsgäst- ]
................ 14-5I3: 94- 8,825: 58.

Transport 8,825:58. 171,900: — 351,450'}—'! :----

128,850:

10,800: 11« o r. n

162,050
16,550

118,050

351,450 |—
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Tpt

1874 års riksstat anslår:

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning i 
för indragna ! Summa.

räntor, j 
Förslagsanslag.

B: dr.

512,689

188,771

52

85

88,237 22

Tpt

R:dr.

2,201

B:dr.

89| 514,891|41

3,494 25! 192,266110

207 75: 88,444 97

Tillkommer:
Häradsliöfdingarnes nya löner................

., tjenstgöringspenningar
„ förvaltningskostnads-

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:
Nuvarande beloppet.................................
Af går: Boställsräntor............................ ,

Gröta Hofrätt med derunder lydande justitiestat: 
Hofrättens anslag, oförändradt enligt 1874 års stat 
Justitiestatens anslag uppföres här i öfverensstäm- 

skottet ännu icke pröfvade förslag till ny regle- 
sålunda:

Penningar: Nuvarande anslag........................
Afgår: Boställsersättningar samt boställs- 

ningspenningar in. m. .... ...................
Tillkommer: Häradsliöfdingarnes nya löner .

,, tjenstgörings-
„ förvaltnings-

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor: 
Afgår: Boställsräntor...............................

Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder 
Hofrättens anslag, oförändradt enligt 1874 års stat 
Justitiestatens anslag uppföres här i öfverenstäm- 

skottet ännu' icke pröfvade förslag till ny regle- 
sålunda:

Penningar: Nuvarande anslag ........................
Afgår: Boställsersättningar samt boställ 

ningspenningar m. m.. . ........................
Tillkommer: Häradsliöfdingarnes nya löner .

„ tjenstgörings-
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor

789,698|59| ' 5,903189: 795,602(48!
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Transport 8,825: 58. 171,900:

bidrag .

202,500
86,400
8,100 297,000: —

2.201: 89. 
2,156: 97.

melse med Kong!. Maj:ts, af Stats-Ut- 
ring af häradshöfdingarnes löneförmåner,

305,825: 58.!

44: 92.| 

169,900: —

och tingsgäst-
18,871: 85. 

11,052: 4.
................ 198,000:
penningar . 72,700:
kostuadsbidrag 1,700:
Nuvarande beloppet. . 

tydande justitiestat:

melse med Kongl. Maj:ts, af Stats-Ut- 
ring af häradshöfdingarnes löneförmåner,

7,819: 81.

272,400: — 280,219: 81. 
3,494: 25.
M07_i <1:!- 186: 62.

81,200: —

och tingsgäst-

................ 67,500:
penningar . 24,900:

7,037: 22.

4,024: 86. 3.012; 30.

92,400: —
(uteslutes från blifvande riksstaten)

Förslag till blifvande riksstat:

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa.

Kronor. | ö. Kronor. j ö. Kronor. Ö.

351,450 — — — 351,450 —

477,725 |58:

450,119 81

95,412: 36-
................ 176,612

Transport' 1,455,907

44 921 477,770 50

186 162i 450,306 43

! 36;

1 ' t 1; : I: | ii
---- j_| 176,612 !36i

' 75| 231754! 1,456,139 129
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1874 års riksstat anslår:

Tpt

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

R:dr.

789,098
12,241

1,588,157

59
50

50

R:dr. I ö.

5,903189

Summa.

R:dr.

795.002
12,241

1,588,157

20,000 — - - - -  i—i 20,000
117,000 — i—j 117.000

i !

12,000 -
I !

- - - - j— 12,000
18,000 — ------ !— 18,000
40,000 — 40,000
29,998 52 ------ _ 29,998

4,500
1

4,500

681,596 11 5,903 89 2,637,500

TTI
°'|

48!
50jKrigshofrätten:

Nuvarande anslag...............................................
Tillkommer: arvoden åt Hofrättens ordförande och

50Fångars vård och underhåll: 
j Bestämda anslaget:

Nuvarande beloppet................»................... . .
Tillkommer:

Löneförbättring ä 100 R:dr till hvardera af
vaktmästare...............................................

För tillämpning af bilagda afiöningsstat för 
och betjente vid fangvårdsanstalterna Litt. C

Förslagsanslaget, oförändradt enligt 1874 års riks-
— Vård och underhåll af läns- och krouohäkten, Beserva-
— Ersättning till personer, menigheter eller allmänna

frångångna bötesandelar, Förslagsanslag:
Detta anslag uppföres här med det af Kong!. Maj:t, 

tionen angående ny reglering af häradshöfdingarnes
— Medikolegala besigtningar, Förslagsanslag................
— Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag . . .
— Ersättning åt domare, vittnen och parter, Förslagsan- 
52 Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., Förslags-

Nuvarande anslag............................. ■ t............ ..
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns summa 

proposition en förhöjning af.............................
— Extra utgifter, Reservationsanslag..........................

A n m. Tillökningen å hufVudtiteln skulle alltså utgöra 709,700 Kronor, häri inberäknade
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nj irn. -

trenne militära ledamöter

188,157: 50.

Fångvårdsstyrelsens tvänne 
................................ . 200: —

tjensteman

Förslag till blifvande riksstat:

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 

för indragna 
räntor,

Förslag samlag.

Summa.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 1,455,907 75 231 54 1,456,139 29

12,241: 50. 
5,000: — 17,241 50 17,241

■
50

.

49,912: 50. 50,112: 50.
stat

238,270: — 
1,400,000: —

tionsanslag............................................................
inrättningar för dem genom nya strafflagens införande

1.638,270 i_!
20,000 I..

—! 1,638,270
—| 20,000

under förutsättning af bifall till den nådiga proposi- 
löneförmåner, föreslagna belopp af..........................

slag . . ............................................. ..................
anslag':
. . . '.................................................. 29,998: 52.:
upptages i enlighet med Kong!. Maj-.ts

.................................... 50: 69.

8 u m in a

111,000 —

12,000 — ---------------

18.000 i—■ - - - -
40.000 j—; —

111,000
12,000
18,000
40,000

30,049 21 
4,500 |—j

30,049
4,500

21

3,346,968 46 231 54! 3,347,200

de för häradahöMingarnes lönereglering äskade »nslagsbelopp.
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Extra ordinarie anslag under Riksstateus Andra HnlVudtitel.

Stats-Utskottets

Justitie-«lepnr(eiiient«t.

Dyrtidstillägg för:
Justi tiekanslers-expeditionen....................
Justitierevisions-expeditionen.....................
Svea hofrätt...............................................
Göta hofrätt...............................................
Hofrätten öfver Skåne ocdi Blekinge . . . 
Krigshofrätten............................................

. . 2,500 

. . 22,420 
. . 30,500 
. . 30,600 
. . 14,180 
. . 2,209 80.

förslag.
Kronor. öre.

Fångvårdsstyrelsen ................................... . . 8,460 — 110,869 
40,000

80
Till en lagkomité............................................
Till fortsättande af byggnadsarbetena vid 

Straff- och arbets fängelset å Långholmen . 240,000
Dito i Malmö . . . . 110,000: — 350,000 _

(Till uppförande af ett nytt kronohäkte i Y?stad .... 50,000

S u m m a 550,869 80

4


